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IDEAL ist mehr als Technik.

Technik, die funktioniert.
Details, die stimmen.
Produkte, die lange halten.
Qualität, die bleibt.



BESSER
IST, WAS 
LÄNGER
HÄLT.

Verantwortung bei IDEAL
Nachhaltigkeit hat bei uns viele  
Facetten. Erfahre mehr über unsere 
Produkte und Initiativen:
krug-priester.com/nachhaltigkeit

Zertifiziert nach ISO 9001, 14001 und 50001
EcoVadis-Bronze und Blauer Engel für 
Aktenvernichter bestätigen unseren hohen 
Anspruch an Nachhaltigkeit.  
Details im Nachhaltigkeitsbericht.



Unsere Produkte sind auf lange Nutzung ausgelegt – robust, 
zuverlässig und reparierbar. Jedes Detail entsteht mit dem 
Anspruch, dauerhaft zu funktionieren und Ressourcen zu 
schonen. Langlebigkeit ist kein Zufall, sondern das Ergebnis 
durchdachter Entwicklung, präziser Fertigung und stetiger 
Qualitätskontrolle.

Nachhaltigkeit bedeutet für uns, Verantwortung zu über
nehmen – mit Produkten, die lange im Einsatz bleiben,  
statt schnell ersetzt zu werden. Das reduziert Abfall, spart 
Ressourcen und schafft Vertrauen in Technik, die bleibt.



Aktenvernichter

Besondere Daten brauchen 
besonderen Schutz.
Ideal beim Datenschutz: Vom günstigen Einstiegsgerät und 
Auto-Feed-Shreddern hin zu unseren Aktenvernichtern 
„Made in Germany“ in Top-Qualität: Aktenvernichter von 
IDEAL schützen streng vertrauliche Daten auf Papier.  
Damit Ihre Geschäftsgeheimnisse sicher sind.

Infos zur 
DSGVO
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NEU
Unser Einstiegsmodell IDEAL Shredcat 8100 CC  
bietet Ihnen alles, was Sie brauchen: einen starken, 
leisen Motor mit hoher Schnittleistung, supereinfache 
Bedienung und eine Abschaltautomatik.



Sicherheit

	� 01 Für mehr Sicherheit sorgt der Überhitzungsschutz, 
der bei Überlastung automatisch abschaltet. Ein ver-
sehentliches Berühren des Schneidwerks wird durch 
den integrierten Eingriffschutz ausgeschlossen. Eine 
Abschaltautomatik garantiert sicheres Entleeren. 

	� 02 Mit den Modellen 8100 und 8200 mit Licht
schranke für automatischen Start/Stopp vernichten 
Sie zuverlässig Ihre ausgedienten A4-Papiere 
(Arbeitsbreite 220 mm). 

Garantiert 

	� 03 Die Schneidwerke der Sicherheitsstufen P-2,  
P-4 und P-5 sind büroklammernfest und auch Kredit-
karten können bedenkenlos geshreddert werden.

Komfort-Ausstattung 

	� 04 Über den Mehrfunktionsschalter wird der Akten-
vernichter gesteuert: Start/Stopp (Aus) und Rück-
wärtslauf.

	��� 05 Das praktische Sichtfenster informiert jederzeit 
über den Füllstand des Schnittgutbehälters. Beim 
Abheben des Gerätekopfes schaltet der Aktenver-
nichter automatisch ab.

IDEAL Shredcat 
Schreibtisch-Aktenvernichter im Detail
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03 �Büroklammernfestes  
Schneidwerk

02 �Lichtschrankensteuerung

01 �Eingriffschutz in  
der Zuführöffnung

04 ��Mehrfunktionsschalter

05 �Praktisches Sichtfenster 
als Füllstandskontrolle



Shredcat 8100*
Schreibtisch-Aktenvernichter  
für Datenschutz am Arbeitsplatz.

• �Einfachste Bedienung über Mehrfunktionsschalter für  
Start/Stopp (Aus) und Rückwärts

• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp
• Leiser und starker Motor für hohe Schnittleistung
• Zeitloses, modernes Design
• Schnittgutbehälter mit Sichtfenster als Füllstandsanzeige
• Abschaltautomatik für sicheres Entleeren.
• Überhitzungsschutz – schaltet bei Überlastung automatisch ab
• �Abmessungen (H x B x T): 395 x 310 x 195 mm
• �Gewicht: 4,1 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier für Shredcat 8100 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml), Bestell-Nr. 9000611

220 mm max. 12 20 l max. 144 W

* Lieferbar im 1. Quartal 2026.

IDEAL Shredcat Schreibtisch-Aktenvernichter10

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 9 

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

Shredcat 8100 CC* 5 x 30 Partikel 10-12 8-10 P-4, T-4, E-3 2 81009111
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Shredcat 8200
Preiswerter Schreibtisch-Aktenvernichter  
für Datenschutz am Arbeitsplatz.

• �Einfachste Bedienung über Mehrfunktionsschalter für  
Start/Stopp (Aus) und Rückwärts

• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp
• Reversierfunktion gegen Papierstau
• Leiser und starker Motor für hohe Schnittleistung
• Zeitloses, modernes Design
• Schnittgutbehälter mit Sichtfenster als Füllstandsanzeige
• Abschaltautomatik für sicheres Entleeren.
• Überhitzungsschutz – schaltet bei Überlastung automatisch ab
• �Abmessungen (H x B x T): 425 x 348 x 215 mm
• �Gewicht: 6,8 kg / 7,5 kg (CC)

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier für Shredcat 8200 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für alle Modelle, Bestell-Nr. 9000611

220 mm max. 18 21 l max. 360 W

IDEAL Shredcat Schreibtisch-Aktenvernichter

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

Shredcat 8200 4 Streifen 16-18 14-16 P-2, T-3, E-2 2 82004111

Shredcat 8200 CC 4 x 40 Partikel 14-16 12-14 P-4, T-4, E-3 2 82009111

Shredcat 8200 CC 2 x 12 Partikel 11-13 10-12 P-5, T-5, E-4 2 82001111



NEU 
 

Unser Auto-Feed-Aktenvernichter  
IDEAL Shredcat 8291.

Sie müssen öfter größere Mengen Papier vernichten  
und überlegen jedes Mal, wen Sie zum Shredderdienst 
abstellen könnten? – Ein Shredcat Auto-Feed übernimmt 
das gern für Sie: Sobald der Papierstapel eingelegt ist, 
erledigt der leise, effiziente Motor den Rest.



Sicherheit

	� 01 Maximale Sicherheit: Bei Überhitzung schaltet der 
Aktenvernichter ab. Eine Abschaltautomatik stoppt 
das Gerät bei Entnahme des Schnittgutbehälters oder 
beim Öffnen der Auto-Feed-Klappe.

	� 02 Alle Auto-Feed-Modelle besitzen auch die Mög-
lichkeit, bis zu 10* Blatt gleichzeitig manuell einzu-
führen. Eine Lichtschranke startet und stoppt den 
Vorgang automatisch. 

Garantiert 

	� 03 Die Schneidwerke der Sicherheitsstufen P-4 sind 
heftklammernfest und auch Kreditkarten sowie CDs/
DVDs (Modell 8285) können sicher vernichtet werden.

IDEAL Shredcat  
Auto-Feed-Aktenvernichter im Detail

Komfort-Ausstattung 

	� 04 Über das umfangreiche Bedienfeld steuern Sie 
Funktionen wie Vorwärts/Stopp/Rückwärts. Ein LCD-
Display oder mehrfarbige LEDs informieren jederzeit 
über den Betriebszustand. Ein großes transparentes 
Frontfenster zeigt den Füllstand.

	��� 05 Auto-Feed: Das zu vernichtende Papier wird 
modellabhängig senkrecht oder waagerecht 
eingelegt. Nach dem Schließen der Klappe startet 
der Shredder automatisch.

02 �Manuelle Eingabe 
von bis zu 10* Blatt

03 �Robustes  
Schneidwerk

04 �Bedienfeld und Zusatz-
ausstattung

05 �Auto-Feed-Klappe für die 
Zuführung von Papierstapeln

05 �Einfaches Einlegen 
von bis zu 350* Blatt

01 �Umfangreiches 
Sicherheitspaket

13

* modellabhängig



Shredcat 8291
Neuartiges, platzsparendes Auto-Feed-System.  
Zuführautomatik für bis zu 150 Blatt Papier 

• 21 l Behältervolumen
• Abmessungen (H x B x T): 548 x 360 x 235 mm
• Gewicht: 10,1 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier, Bestell-Nr. 9000631
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

Auto-Feed-Modelle 
Shredcat 8291 bis 8285 

Die mobilen Auto-Feed-Shredcats vernichten bis zu 350 Blatt 
Papier (A4, 80 g/m2) gleichzeitig – ganz einfach auf Knopf-
druck. Manuell lassen sich die Shredder mit 220 mm Arbeits-
breite mit bis zu 10 Blatt Papier auf einmal füttern. Das über-
sichtliche Bedienfeld mit LCD-Display oder LED-Anzeigen und 
Drucktasten steuern den leisen, aber kraftvollen energie
effizienten Motor, im EcoMode wird die Stromzufuhr auto
matisch abgeschaltet. Die Lichtschranke für Auto-Start/Stopp 
bei Einzelzufuhr sowie ein umfangreiches Sicherheitspaket 
gehören ebenfalls zur Grundausstattung.

220 mm max. 150 21 l max. 220 W

Die Grundausstattung dieser 
Auto-Feed-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 13 

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

Shredcat 8291 CC 4 x 10 Partikel 150 (Auto-Feed), 8 (manuell) P-4, T-4, E-3 2 82919111

Auto-Feed-Aktenvernichter14



Shredcat 8285
Leistungsstarker Auto-Feed-Aktenvernichter  
für Ihr Büro oder die ganze Etage. Mit Zuführ- 
automatik für bis zu 350 Blatt Papier

• 53 l Behältervolumen
• Zugriffschutz via PIN-Code möglich 
• Abmessungen (H x B x T): 705 x 470 x 380 mm
• Gewicht: 20 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier, Bestell-Nr. 9000631
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

220 mm max. 200 26 l max. 276 W

220 mm max. 350 53 l 200 W

15Auto-Feed-Aktenvernichter

Shredcat 8292
Neuartiges, platzsparendes Auto-Feed-System.  
Zuführautomatik für bis zu 200 Blatt Papier 

• 26 l Behältervolumen
• Abmessungen (H x B x T): 594 x 373 x 255 mm
• Gewicht: 11,6 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier, Bestell-Nr. 9000631
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

Shredcat 8292 CC 4 x 10 Partikel 200 (Auto-Feed), 10 (manuell) P-4, T-4, E-3 2 82929111

Shredcat 8285 CC 4 x 10 Partikel 350 (Auto-Feed), 6 (manuell) P-4, O-1, T-2, E-2 2 82859111



Modellübersicht IDEAL Shredcat
Schreibtisch-Aktenvernichter

* Lieferbar im 1. Quartal 2026.      ** bei maximaler Blattleistung  

Shredcat 8100* Shredcat 8200

Modellvariante CC CC CC

Arbeitsbreite, mm 220 220 220 220

Schnittart Partikel Streifen Partikel Partikel

Schnittbreite, mm 5 x 30 4 4 x 40 2 x 12

Blattleistung, Papier DIN A4, 70 g/m2 10-12 16-18 14-16 11-13

Blattleistung, Papier DIN A4, 80 g/m2 8-10 14-16 12-14 10-12

Sicherheitsstufe nach ISO / IEC 21964 (DIN 66399) P-4 P-2 P-4 P-5

Vernichtet auch

Garantie 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre

Arbeitsgeschwindigkeit, m/s 0,03 0,03 0,03 0,03

Volumen Schnittgutbehälter, l 20 21

Stromart, Volt / Hz (Wechselstrom) 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

Motorleistung (Nennaufnahme), Watt 144** 185** 220** 360**

Start-/Stopp-Automatik (Lichtschranke)

Schaltelement Kippschalter Kippschalter

Reversierfunktion —

Abschaltautomatik Schnittgutbehälter voll — —

Abschaltautomatik bei Entleerung des Schnittgutbehälters   

Motorsicherung   

Automatische Abschaltung der Stromzufuhr — —

Mobil durch Lenkrollen — —

Abmessungen, mm (H x B x T) 395 x 310 x 195 425 x 348 x 215

Gewicht, kg 4,1 6,8 7,5 7,5

Bestell-Nr. 81009111 82004111 82009111 82001111

16
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Auto-Feed-Aktenvernichter

Shredcat 8291 Shredcat 8292 Shredcat 8285

CC CC CC

220 220 220

Partikel Partikel Partikel

4 x 10 4 x 10 4 x10

bis zu 150 automatisch oder bis zu 8 manuell bis zu 200 automatisch oder bis zu 10 manuell bis zu 350 automatisch oder bis zu 6 manuell

bis zu 150 automatisch oder bis zu 8 manuell bis zu 200 automatisch oder bis zu 10 manuell bis zu 350 automatisch oder bis zu 6 manuell

P-4 P-4 P-4

2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre

0,03 0,03 0,03

21 26 53

230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

220** 276** 200

Drucktasten Drucktasten Drucktasten

— nach 15 Minuten Inaktivität im EcoMode

548 x 360 x 235 594 x 373 x 255 705 x 470 x 380

10,1 11,6 20

82919111 82929111 82859111



Unsere Shredder „Made in Germany“  
garantieren Diskretion und Datenschutz  
direkt dort, wo vertrauliche Schriftstücke 
entstehen: am einzelnen Schreibtisch  
oder im kleinen Gruppenbüro.



03 �Büroklammernfeste  
Vollstahl-Messerwellen

02 �Lichtschrankensteuerung 05 ��Hochwertiger Unterschrank und 
herausnehmbarer Behälter

01 �Sicherheitsklappe 
in der Zuführöffnung

04 ��EASY-TOUCH 
Mehrfunktionsschalter

19

Sicherheit

	� 01 Für die nötige Sicherheit sorgen die zweifache 
Motorsicherung gegen Überhitzung und die Sicher-
heitsklappe in der Zuführöffnung – die CC-Modelle 
haben zusätzlich eine Abschaltautomatik beim 
Entnehmen des Behälters an Bord. 

	� 02 Mit den Modellen 2245 und 2265 mit Licht-
schranke für automatischen Start/Stopp vernichten 
Sie schnell und zuverlässig Ihre ausgedienten 
A4-Papiere (Arbeitsbreite 220 mm). 

Garantie 

	� 03 Bei den Schneidwerken der Sicherheitsstufen 
P-2, P-4 und P-5 gewähren wir eine LIFETIME-
Garantie auf die büroklammernfesten Vollstahl-
Messerwellen aus gehärtetem Spezialstahl. 

Der Blaue Engel 

	� Für ihre hohe Energie-Effizienz wurden alle IDEAL 
Schreibtisch-Aktenvernichter mit dem „Blauen Engel“ 
ausgezeichnet. Unter anderem dank des ZERO  
ENERGY Standby-Modus mit automatischer Netz
trennung nach 15 Minuten.

Komfort-Ausstattung 

	� 04 Über den Mehrfunktionsschalter EASY-TOUCH mit 
integrierter Leuchtanzeige wird der Aktenvernichter 
gesteuert: Stand-by, Stopp (Aus) und Rückwärtslauf.

	� 05 Die Geräte der Modellereihe 2265 besitzen einen 
praktischen, herausnehmbaren Schnittgutbehälter 
mit Sichtfenster als  Füllstandsanzeige.

Schreibtisch-Aktenvernichter im Detail



Schreibtisch-Aktenvernichter20

2245
Das Einstiegsmodell mit EASY-TOUCH 

• �EASY-TOUCH-Mehrfunktionsschalter für Stand-by, Stopp 
(Aus), Rückwärtslauf und integrierte Leuchtanzeigen

• �Reversierautomatik mit automatischer Abschaltung
• �ZERO-ENERGY Stand-by-Modus: komplette automatische 

Netztrennung nach 15 Minuten
• �Abmessungen (H x B x T): 428 x 345 x 213 mm
• �Gewicht: 6,5 kg / 7,5 kg (CC)

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier für 2245 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für alle Modelle, Bestell-Nr. 9000611

	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

220 mm max. 13 20 l 200 W

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 19 

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

2245	 4 Streifen 11-13 9-11 P-2, T-3, E-2 5 22454111

2245 CC	 3 x 25 Partikel 6-7 5-6 P-4 5 22459111

2245 CC	 2 x 15 Partikel 4-5 3-4 P-5 5 22451111



2265
Kompakt und komfortabel 

• �EASY-TOUCH-Mehrfunktionsschalter für Stand-by, Stopp 
(Aus), Rückwärtslauf und integrierte Leuchtanzeigen

• Reversierautomatik mit automatischer Abschaltung
• �ZERO-ENERGY Stand-by-Modus: komplette automatische 

Netztrennung nach 15 Minuten
• Hochwertiger Holzunterschrank
• �Abmessungen (H x B x T): 516 x 345 x 213 mm
• Gewicht: 10,5 kg / 11,5 kg (CC)

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Ölpapier für 2265 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für alle Modelle, Bestell-Nr. 9000611

	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

220 mm max. 13 20 l 200 W

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

2265	 4 Streifen 11-13 9-11 P-2, T-3, E-2 5 22654111

2265 CC	 3 x 25 Partikel 6-7 5-6 P-4 5 22659111

2265 CC	 2 x 15 Partikel 4-5 3-4 P-5 5 22651111



Komfortable Arbeitsbreiten und eine intuitive Bedienung über 
EASY-SWITCH: Mit diesen top ausgestatteten Aktenvernichtern 
holen Sie sich echte Shredderprofis an Ihren Arbeitsplatz. 
Auch wenn mal etwas mehr Papier anfällt oder das Gerät 
gemeinsam genutzt wird, shreddern Sie stress- und staufrei.  



Profis für den Schreibtisch im Detail
23

03 �Büroklammernfeste  
Vollstahl-Messerwellen

05 ��Automatischer Öler 
für gleichbleibend 
hohe Schnittleistung

01 �Elektronisch kontrollierte 
Sicherheitsklappe (SPS)

SPS-Sicherheitspaket 

	� 01 Die elektronisch kontrollierte Sicherheitsklappe 
in der Zuführöffnung ist ein zusätzliches Sicher-
heitselement und dient als Finger- und Krawatten-
schutz. Hier befindet sich auch die Lichtschranke 
für die Start/Stopp-Automatik.

	� 02 Eine Abschaltautomatik beim Öffnen der Türe 
oder bei vollem Behälter stoppt den Motor. Dieser 
ist zusätzlich zweifach gegen Überhitzung gesichert. 
Die Reversier- und Abschaltautomatik verhindert 
Papierstaus.

Garantie 

	� 03 Bei den Schneidwerken der Sicherheitsstufen 
P-2, P-4 und P-5 gewähren wir eine LIFETIME-
Garantie auf die büroklammernfesten Vollstahl-
Messerwellen aus gehärtetem Spezialstahl.  

Der Blaue Engel 

	 �Für ihre hohe Energie-Effizienz wurden diese Shred-
der mit dem „Blauen Engel“ ausgezeichnet. Unter 
anderem dank des ZERO ENERGY Standby-Modus mit 
automatischer Netztrennung nach 15 Minuten.

Komfort-Ausstattung 

	� 04 Der EASY-SWITCH sorgt für eine intuitive Bedie-
nung durch Farbsignale und Leuchtsymbole in Ver-
bindung mit den zahlreichen Automatik-Funktionen 
unserer Aktenvernichter.

	� 05 Optional für Modell 2445 CC, MC und SMC:  
fein dosierte, automatische Öleinspritzung auf die 
Schneidwalzen beim Shreddern für gleichbleibend 
hohe Schnittleistung. Bindet Shredstaub, reinigt  
und pflegt die Messerwellen. 

04 �EASY-SWITCH 
Multifunktionsschalter

02 �Zusätzliche Sicherheits-
ausstattungen (SPS)



Messerwellen MC 0,8 x 12 mm und SMC 0,8 x 5 mm Feinschnitt: Garantie 2 Jahre, nicht büroklammernfest

Profi-Schreibtisch-Aktenvernichter24

2445
Top-Ausstattung für maximale Leistung  

• Laufruhiger, kraftvoller 390-Watt-Motor 
• Abmessungen: (H x B x T): 635 x 395 x 291 mm
• Gewicht: 21 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000403
	 Papierfaltsäcke, Bestell-Nr. 9000404 
	 Ölpapier für 2445 CC, 2445 MC, 2445 SMC, Bestell-Nr. 9000631 
 	 Spezialöl (200 ml) für Modelle ohne automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000611
	 Spezialöl (1 l) für Modell 2445 mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

2465
Top-Ausstattung für maximale Leistung.  
Besonders leistungsstark 

• Laufruhiger, kraftvoller 580-Watt-Motor 
• Abmessungen: (H x B x T): 635 x 395 x 291 mm
• Gewicht: 22 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000403
	 Papierfaltsäcke, Bestell-Nr. 9000404 
	 Ölpapier für 2465 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für alle Modelle, Bestell-Nr. 9000611

	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

240 mm max. 21 35 l 390 W

240 mm max. 24 35 l 580 W

2445 CC/O, 2445 MC/O,  2445 SMC/O  
mit automatischer Öleinspritzung auf die 
Messerwellen für eine gleichbleibend 
hohe Schnittleistung.

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

2445	 4 Streifen 19-21 16-18 P-2, T-3, E-2 5 24454111

2445 CC	 4 x 40 Partikel 13-15 11-13 P-4, T-4, E-3 5 24459111

2445 CC	 2 x 15 Partikel 10-12 8-10 P-5, T-5, E-4 5 24451111

2445 MC 0,8 x 12 Fein 4-6 3-5 P-6 2 24458111

2445 SMC 0,8 x 5 Superfein 4-5 3-4 P-7 2 24457111

2445 CC/O	 4 x 40 Partikel 13-15 11-13 P-4, T-4, E-3 5 24459311

2445 CC/O	 2 x 15 Partikel 10-12 8-10 P-5, T-5, E-4 5 24451311

2445 MC/O 0,8 x 12 Fein 4-6 3-5 P-6 2 24458211

2445 SMC/O 0,8 x 5 Superfein 4-5 3-4 P-7 2 24457211

2465	 4 Streifen 22-24 19-21 P-2, O-2, T-3, E-2 5 24654111

2465 CC	 4 x 40 Partikel 16-18 13-15 P-4, T-4, E-3 5 24659111

2465 CC	 2 x 15 Partikel 11-13 9-11 P-5, T-5, E-4 5 24651111



Hochwertiger, fahrbarer Holzunterschrank  
mit herausnehmbarem Schnittgutbehälter  

Alle IDEAL Schreibtisch- und Büro-Aktenvernichter 
sind ab dem Modell IDEAL 2445 mit einem speziellen, 
robusten, herausnehmbaren Schnittgutbehälter aus 
schlagfestem Kunststoff ausgestattet. Er kann mit 
oder auch ohne Einwegsack verwendet werden.

260 mm max. 23 75 l 580 W

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 23 

2503
Zentral einsetzbarer Aktenvernichter mit 75 Litern 
Auffangvolumen

• 260 mm Arbeitsbreite
• Laufruhiger, kraftvoller 580-Watt-Motor
• 75 l Behältervolumen (100 l Schrankvolumen)
• Abmessungen: (H x B x T): 870 x 500 x 377 mm 
• Gewicht: ca. 30 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000037
	 Ölpapier für 2503 CC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für alle Modelle, Bestell-Nr. 9000611
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

2503	 4 Streifen 21-23 18-20 P-2, O-2, T-3, E-2 5 25034111

2503 CC	 4 x 40 Partikel 16-18 13-15 P-4, T-4, E-3 5 25039111

2503 CC	 2 x 15 Partikel 10-12 8-10 P-5, T-5, E-4 5 25031111



 Kreditkarten   CDs/DVDs   

Modellübersicht
Schreibtisch-Aktenvernichter
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2245 2265

Modellvariante CC CC CC CC

Arbeitsbreite, mm 220 220 220 220 220 220

Schnittart Streifen Partikel Partikel Streifen Partikel Partikel

Schnittbreite, mm 4 3 x 25 2 x 15 4 3 x 25 2 x 15

Blattleistung, Papier DIN A4, 70 g/m2 11-13 6-7 4-5 11-13 6-7 4-5

Blattleistung, Papier DIN A4, 80 g/m2 9-11 5-6 3-4 9-11 5-6 3-4

Sicherheitsstufe nach ISO / IEC 21964 (DIN 66399) P-2 P-4 P-5 P-2 P-4 P-5

Vernichtet auch

Büroklammernfeste Vollstahl-Messerwellen

Garantie 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre

Garantie auf die Vollstahl-Messerwellen LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME

 Automatischer Öler — —

Arbeitsgeschwindigkeit, m/s 0,05 0,06 0,06 0,05 0,06 0,06

Volumen Unterschrank, l — 20

Volumen Schnittgutbehälter, l 20 20

Stromart, Volt / Hz (Wechselstrom) 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

Motorleistung (Nennaufnahme), Watt 200 200

Start-/Stopp-Automatik (Lichtschranke)

Schaltelement EASY-TOUCH EASY-TOUCH

SPS Safety Protection System: — —

– Patentierte Sicherheitsklappe mechanisch mechanisch

– Reversier- und Abschaltautomatik

– Abschaltautomatik Schnittgutbehälter voll — —

– Elektronische Türsicherung — —

– Zweifache Motorsicherung

– ZERO ENERGY Standby-Modus

Auszeichnung „Blauer Engel“ für Energieeffizienz

Mobil durch Lenkrollen — —

Abmessungen, mm (H x B x T) 428 x 345 x 213 516 x 345 x 213

Gewicht, kg 6,5 7,5 7,5 10,5 11,5 11,5

Bestell-Nr. 22454111 22459111 22451111 22654111 22659111 22651111



Serienmäßig mit 
automatischem Öler.

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

2445 2465 2503

CC CC MC SMC CC/O CC/O MC/O SMC/O CC CC CC CC

240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 260 260 260

Streifen Partikel Partikel Fein Superfein Partikel Partikel Fein Superfein Streifen Partikel Partikel Streifen Partikel Partikel

4 4 x 40 2 x 15 0,8 x 12 0,8 x 5 4 x 40 2 x 15 0,8 x 12 0,8 x 5 4 4 x 40 2 x 15 4 4 x 40 2 x 15

19-21 13-15 10-12 4-6 4-5 13-15 10-12 4-6 4-5 22-24 16-18 11-13 21-23 16-18 10-12

16-18 11-13 8-10 3-5 3-4 11-13 8-10 3-5 3-4 19-21 13-15 9-11 18-20 13-15 8-10

P-2 P-4 P-5 P-6 P-7 P-4 P-5 P-6 P-7 P-2 P-4 P-5 P-2 P-4 P-5

— — — —

— — — —

5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre

LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre 2 Jahre LIFETIME LIFETIME 2 Jahre 2 Jahre LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME LIFETIME

— — — — — ja ja ja ja — —

0,07 0,06 0,06 0,07 0,07 0,06 0,06 0,07 0,07 0,09 0,10 0,10 0,09 0,10 0,10

50 50 100

35 35 75

230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

390 580 580

EASY-SWITCH EASY-SWITCH EASY-SWITCH

elektronisch elektronisch elektronisch

635 x 395 x 291 635 x 395 x 291 870 x 500 x 377

21 22 30 30,5 30,5

24454111 24459111 24451111 24458111 24457111 24459311 24451311 24458211 24457211 24654111 24659111 24651111 25034111 25039111 25031111



Sie haben regelmäßig Unterlagen zu vernichten, aber Ihre Mitarbeiter 
sollen nicht den halben Tag am Shredder verbringen? Dann sind 
unsere Büro-Aktenvernichter Ihre erste Wahl. Alle Modelle sind 
besonders leistungsstark, geeignet für Dauerbetrieb  und haben einen 
hochwertigen, fahrbaren Holzunterschrank mit großem Schnittgut
behälter. Perfekt für den zentralen Einsatz, zum Beispiel im 
Großraumbüro oder neben dem Kopierer. 
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03 �Büroklammernfeste  
Vollstahl-Messerwellen

05 ��ECC und ECC+ 
Electronic Capacity Control

06 ��Automatischer Öler 
für hohe Schnittleistung

04 �EASY-SWITCH 
Multifunktionsschalter

01 �Elektronisch kontrollierte 
Sicherheitsklappe (SPS)

02 �Zusätzliche Sicherheits-
ausstattungen (SPS)

Büro-Aktenvernichter im Detail

Komfort-Ausstattung 

	� 04 Der EASY-SWITCH sorgt für eine intuitive Bedie-
nung durch Farbsignale und Leuchtsymbole in Ver
bindung mit den zahlreichen Automatik-Funktionen 
unserer Aktenvernichter.

	� 05 ECC und ECC+ steht für Electronic Capacity Control. 
Zeigt über LEDs die genutzte Blattkapazität beim 
Shreddern optisch an und sorgt für staufreies Arbeiten. 

	� 06 Optional oder Standard? Sie haben die Wahl! Eine 
fein dosierte, automatische Öleinspritzung auf die 
Schneidwalzen beim Shreddern sorgt für gleichblei-
bend hohe Schnittleistung. Bindet Shredstaub, reinigt 
und pflegt die Messerwellen. Ideal für Dauerbetrieb. 

SPS-Sicherheitspaket 

	� 01 Die elektronisch kontrollierte Sicherheitsklappe 
in der Zuführöffnung ist ein zusätzliches Sicher-
heitselement und dient als Finger- und Krawatten-
schutz. Hier befindet sich auch die Lichtschranke 
für die Start/Stopp-Automatik.

	� 02 Eine Abschaltautomatik beim Öffnen der Türe 
oder bei vollem Behälter stoppt den Motor. Dieser ist 
zusätzlich zweifach gegen Überhitzung geschützt. 
Die Reversier- und Abschaltautomatik verhindert 
Papierstaus.

​Garantie 

	� 03 Bei den Schneidwerken der Sicherheitsstufen 
P-2, P-4 und P-5 gewähren wir eine LIFETIME-
Garantie auf die büroklammernfesten Vollstahl-
Messerwellen aus gehärtetem Spezialstahl.   

Der Blaue Engel 

	� Für ihre hohe Energie-Effizienz wurden diese Shred-
der mit dem „Blauen Engel“ ausgezeichnet. Unter 
anderem dank des ZERO ENERGY Standby-Modus mit 
automatischer Netztrennung nach 15 Minuten.



Messerwellen MC 0,8 x 12 mm und SMC 0,8 x 5 mm Feinschnitt: Garantie 2 Jahre, nicht büroklammernfest

Büro-Aktenvernichter30

2604 CC/O, 2604 MC/O,  2604 SMC/O  
mit automatischer Öleinspritzung auf die 
Messerwellen für eine gleichbleibend 
hohe Schnittleistung.

2604
Komfortable 260 mm Arbeitsbreite. 
Optional mit automatischem Öler

• Kraftvoller 750-Watt-Motor
• �Robustes, geschlossenes Getriebe mit Twin-Antriebs-System
• 100 l Behältervolumen (125 l Schrankvolumen)
• Abmessungen (H x B x T): 926 x 495 x 470 mm
• Gewicht: 48 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000037
	 Papierfaltsäcke, Bestell-Nr. 9000038 
	 Ölpapier für 2604 CC, 2604 MC, 2604 SMC, Bestell-Nr. 9000631 
	 Spezialöl (200 ml) für Modelle ohne automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000611
	 Spezialöl (1 l) für Modelle mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 29 

260 mm max. 32 100 l 750 W
DAUER
BETRIEB

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

2604	 4 Streifen 30-32 26-28 P-2, O-2, T-3, E-2 5 26044111

2604 CC	 4 x 40 Partikel 27-29 23-25 P-4, O-3, T-4, E-3 5 26049111

2604 CC	 2 x 15 Partikel 16-18 14-16 P-5, T-5, E-4 5 26041111

2604 MC 0,8 x 12 Fein 8-10 6-8 P-6 2 26048111

2604 SMC 0,8 x 5 Superfein 5-7 4-6 P-7 2 26047111

2604 CC/O	 4 x 40 Partikel 27-29 23-25 P-4, O-3, T-4, E-3 5 26049211

2604 CC/O	 2 x 15 Partikel 16-18 14-16 P-5, T-5, E-4 5 26041211

2604 MC/O 0,8 x 12 Fein 8-10 6-8 P-6 2 26048211

2604 SMC/O 0,8 x 5 Superfein 5-7 4-6 P-7 2 26047211



3104
310 mm Arbeitsbreite für Formate bis A3. 
Optional mit automatischem Öler

• �Kraftvoller 750-Watt-Motor  
(1500-Watt-Motor bei Modell 3104 SMC/O)

• Robustes, geschlossenes Getriebe mit Twin-Antriebs-System
• 120 l Behältervolumen (140 l Schrankvolumen)
• Abmessungen (H x B x T): 930 x 538 x 470 mm
• Gewicht: 52 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000037
	 Papierfaltsäcke, Bestell-Nr. 9000038 
	 Spezialöl (200 ml) für Modelle ohne automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000611
	 Spezialöl (1 l) für Modelle mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

Geeignet für Dauerbetrieb 
Modelle 2604 bis 4005 

Diese leistungsstarken Büro-Aktenver-
nichter sind durch besonders kraftvolle 
Motoren und ihr hohes Auffangvolumen 
für intensiven Gebrauch konzipiert – 
auch im Dauerbetrieb. 

3104 CC/O, 3104 SMC/O  
mit automatischer Öleinspritzung auf die 
Messerwellen für eine gleichbleibend 
hohe Schnittleistung.

310 mm max. 32 120 l 750 W
DAUER
BETRIEB

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

3104	 4 Streifen 30-32 26-28 P-2, O-2, T-3, E-2 5 31044111

3104 CC	 4 x 40 Partikel 26-28 22-24 P-4, O-3, T-4, E-3 5 31049111

3104 CC	 2 x 15 Partikel 15-17 13-15 P-5, T-5, E-4 5 31041111

3104 CC/O	 4 x 40 Partikel 26-28 22-24 P-4, O-3, T-4, E-3 5 31049211

3104 CC/O	 2 x 15 Partikel 15-17 13-15 P-5, T-5, E-4 5 31041211

3104 SMC/O 0,8 x 5 Superfein 9-10 8-9 P-7 2 31047211



4003
Hochleistungs-Büro-Aktenvernichter  
mit 165 l Auffangvolumen 

• 400 mm Arbeitsbreite
• Kraftvoller 1500-Watt-Motor
• Robustes, geschlossenes Getriebe mit Twin-Antriebs-System
• 165 l Behältervolumen (200 l Schrankvolumen)
• Abmessungen (H x B x T): 945 x 640 x 550 mm
• Gewicht: 75 kg / 81 kg (CC) 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000410 
	 Spezialöl (200 ml) für Modelle ohne autmatischem Öler, Bestell-Nr. 9000611

	 Spezialöl (1 l) für Modelle mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

4001
Preiswert und komfortabel für große Formate  
und Endloslisten 

• 400 mm Arbeitsbreite
• �Kraftvoller 750-Watt-Motor
• Robustes, geschlossenes Getriebe mit Twin-Antriebs-System
• 165 l Behältervolumen (200 l Schrankvolumen)
• Abmessungen (H x B x T): 945 x 640 x 550 mm
• Gewicht: 73 kg / 79 kg (CC) 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000410 
	 Spezialöl (200 ml) für Modelle ohne autmatischem Öler, Bestell-Nr. 9000611

	 Spezialöl (1 l) für Modelle mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

Mit noch mehr Leistung und verbesserter  
Kapazitätskontrolle ECC+ für höchste Effizienz. 
Die nächste Generation Aktenvernichter.

Effizienz perfektioniert

400 mm max. 31 165 l 750 W
DAUER
BETRIEB 400 mm max. 45 165 l 1500 W

DAUER
BETRIEB

Büro-Aktenvernichter32



4001 | 4003 

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 29 

4001 SMC/O, 4003 CC/O, 4003 SMC/O  
mit automatischer Öleinspritzung auf die 
Messerwellen für eine gleichbleibend 
hohe Schnittleistung.

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

4001	 6 Streifen 28-31 24-27 P-2, O-2, T-2, E-2 5 40016111

4001 CC	 4 x 40 Partikel 22-25 19-22 P-4, O-3, T-4, E-3 5 40019111

4001 CC	 2 x 15 Partikel 10-13 8-11 P-5, T-5, E-4 5 40011111

4001 SMC/O 0,8 x 5 Superfein 4-5 3-4 P-7 2 40017211

4003	 6 Streifen 43-45 37-39 P-2, O-2, T-2, E-2 5 40036111

4003 CC	 4 x 40 Partikel 34-36 30-32 P-4, O-3, T-4, E-3 5 40039111

4003 CC	 2 x 15 Partikel 16-18 13-15 P-5, T-5, E-4 5 40031111

4003 CC/O	 4 x 40 Partikel 34-36 30-32 P-4, O-3, T-4, E-3 5 40039211

4003 CC/O	 2 x 15 Partikel 16-18 13-15 P-5, T-5, E-4 5 40031211

4003 SMC/O 0,8 x 5 Superfein 8-9 7-8 P-7 2 40037211



Büro-Aktenvernichter34

Messerwellen MC 0,8 x 12 mm und SMC 0,8 x 5 mm Feinschnitt: Garantie 2 Jahre, nicht büroklammernfest

3105
Hochleistungs-Büro-Aktenvernichter mit  
A3-Arbeitsbreite – automatischer Öler serienmäßig

• 310 mm Arbeitsbreite für A4 (längs/quer) und A3 (längs)
• Kraftvoller 1600-Watt-Motor
• Robustes, geschlossenes Getriebe mit Kettenantrieb
• 140 l Behältervolumen (180 l Schrankvolumen)
• Abmessungen (H x B x T): 1020 x 548 x 590 mm
• Gewicht: ca. 102 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000410 
	 Spezialöl (1 l), Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

Öler serienmäßig  
Die automatische Öleinspritzung auf  
die Messerwellen sorgt für eine 
gleichbleibend hohe Schnittleistung.

Die Grundausstattung dieser 
Schreibtisch-Aktenvernichter.  
Siehe Seite 29 

Öler 310 mm max. 45 140 l 1600 W
DAUER
BETRIEB

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen 
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

3105 CC	 4 x 40 Partikel 40-45 34-39 P-4, O-3, T-4, E-3 5 31059111

3105 CC	 2 x 15 Partikel 25-30 21-26 P-5, O-4, T-5, E-4 5 31051111

3105 SMC 0,8 x 5 Superfein 12-13 11-12 P-7 2 31057111



4005
Für große Formate und EDV-Endloslisten, mit  
165 l Auffangvolumen – automatischer Öler serienmäßig 

• 405 mm Arbeitsbreite
• Kraftvoller 1600-Watt-Motor
• Robustes, geschlossenes Getriebe mit Kettenantrieb
• 165 l Behältervolumen (210 l Schrankvolumen) 
• Abmessungen (H x B x T): 1010 x 640 x 590 mm 
• Gewicht: ca. 115 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000410 
	 Spezialöl (1 l), Bestell-Nr. 9000621
 
	 Garantiert ein sicheres Gefühl. 5 Jahre Garantie, siehe Seite 101

Öler serienmäßig  
Die automatische Öleinspritzung auf  
die Messerwellen sorgt für eine 
gleichbleibend hohe Schnittleistung.

Öler 405 mm max. 55 165 l 1600 W
DAUER
BETRIEB

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen 
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Garantie  
Jahre

Bestell-Nr.

4005	 6 Streifen 50-55 42-47 P-2, O-2, T-2, E-2 5 40056111

4005 CC	 4 x 40 Partikel 40-45 34-39 P-4, O-3, T-4, E-3 5 40059111

4005 CC	 2 x 15 Partikel 25-30 21-26 P-5, O-4, T-5, E-4 5 40051111

4005 MC 0,8 x 12 Fein 15-17 13-15 P-6 2 40058111

4005 SMC 0,8 x 5 Superfein 12-13 11-12 P-7 2 40057111



 Kreditkarten    CDs/DVDs   Disketten

Modellübersicht
Büro-Aktenvernichter –  
ideal für Großraumbüros  
und Büroetagen

Auch lieferbar mit 
automatischem Öler.

Auch lieferbar mit 
automatischem Öler.

36

2604 3104

Modellvariante CC CC MC SMC CC   CC SMC

Arbeitsbreite, mm 260 260 260 260 260 310 310 310 310

Schnittart Streifen Partikel Partikel Fein Superfein Streifen Partikel Partikel Superfein

Schnittbreite, mm 4 4 x 40 2 x 15 0,8 x 12 0,8 x 5 4 4 x 40 2 x 15 0,8 x 5

Blattleistung, Papier DIN A4, 70 g/m2 30-32 27-29 16-18 8-10 5-7 30-32 26-28 15-17 9-10

Blattleistung, Papier DIN A4, 80 g/m2 26-28 23-25 14-16 6-8 4-6 26-28 22-24 13-15 8-9

Sicherheitsstufe nach ISO / IEC 21964 (DIN 66399) P-2 P-4 P-5 P-6 P-7 P-2 P-4 P-5 P-7

Vernichtet auch — — —

Büroklammernfeste Vollstahl-Messerwellen — — —

Garantie 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre

Garantie auf die Vollstahl-Messerwellen LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre 2 Jahre LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre

 Automatischer Öler — optional optional optional optional — optional optional Standard

Arbeitsgeschwindigkeit, m/s 0,08 0,10 0,10 0,09 0,09 0,08 0,10 0,10 0,09

Volumen Unterschrank, l 125 140

Volumen Schnittgutbehälter , l 100 120

Stromart, Volt / Hz (Wechselstrom) 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

Motorleistung (Nennaufnahme), Watt 750 750 750 750 1500

Start-/Stopp-Automatik (Lichtschranke)

ECC – Electronic Capacity Control

Schaltelement EASY-SWITCH EASY-SWITCH

SPS Safety Protection System:

– Patentierte Sicherheitsklappe elektronisch elektronisch

– Reversier- und Abschaltautomatik

– Abschaltautomatik Schnittgutbehälter voll

– Elektronische Türsicherung

– Zweifache Motorsicherung

– Zero Energy Standby-Modus

Auszeichnung „Blauer Engel“ für Energieeffizienz

Hochwertiger Unterschrank, fahrbar

Abmessungen, mm (H x B x T) 926 x 495 x 470 930 x 538 x 470

Gewicht, kg 48 52

Modelle ohne automatischem Öler, Bestell-Nr. 26044111 26049111 26041111 26048111 26047111 31044111 31049111 31041111

 Modelle mit automatischem Öler, Bestell-Nr. 26049211 26041211 26048211 26047211 31049211 31041211 31047211



Auch lieferbar mit 
automatischem Öler.

Auch lieferbar mit 
automatischem Öler.

Serienmäßig mit 
automatischem Öler.

Serienmäßig mit 
automatischem Öler.

P-2, P-4, P-5 P-2, P-4, P-5

4001 4003 3105 4005

CC CC SMC CC CC SMC CC CC SMC CC CC MC SMC

400 400 400 400 400 400 400 400 310 310 310 405 405 405 405 405

Streifen Partikel Partikel Superfein Streifen Partikel Partikel Superfein Partikel Partikel Superfein Streifen Partikel Partikel Fein Superfein

6 4 x 40 2 x 15 0,8 x 5 6 4 x 40 2 x 15 0,8 x 5 4 x 40 2 x 15 0,8 x 5 6 4 x 40 2 x 15 0,8 x 12 0,8 x 5

28-31 22-25 10-13 4-5 43-45 34-36 16-18 8-9 40-45 25-30 12-13 50-55 40-45 25-30 15-17 12-13

24-27 19-22 8-11 3-4 37-39 30-32 13-15 7-8 34-39 21-26 11-12 42-47 34-39 21-26 13-15 11-12

P-2 P-4 P-5 P-7 P-2 P-4 P-5 P-7 P-4 P-5 P-7 P-2 P-4 P-5 P-6 P-7

— — — — —

— — — — —

5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 2 Jahre

LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre LIFETIME LIFETIME 2 Jahre LIFETIME LIFETIME LIFETIME 2 Jahre 2 Jahre

— — — Standard — optional optional Standard Standard Standard

0,11 0,08 0,10 0,15 0,11 0,08 0,10 0,15 0,15 0,15 0,15 0,19 0,15 0,15 0,15 0,15

200 200 180 210

165 165 140 165

230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~ 230 / 50 / 1~

750 1500 1600 1600

EASY-SWITCH EASY-SWITCH EASY-SWITCH EASY-SWITCH

elektronisch elektronisch elektronisch elektronisch

945 x 640 x 550 945 x 640 x 550 1020 x 548 x 590 1010 x 640 x 590

73 79 79 79 75 81 81 81 102 115

40016111 40019111 40011111 40036111 40039111 40031111

40017211 40039211 40031211 40037211 31059111 31051111 31057111 40056111 40059111 40051111 40058111 40057111



Großmengen-Aktenvernichter

Auch bei extra großen Papiermengen müssen Sie sich nicht 
auf externe Versorger verlassen: Mit den Großmengen-
Aktenvernichtern von IDEAL behalten Sie jederzeit die 
Kontrolle über Ihre Daten und die Vernichtung vertraulicher 
Dokumente – die ideale Lösung für sicheren Datenschutz im 
eigenen Haus. Für ein noch sichereres Gefühl geben wir 
Ihnen zwei Jahre Garantie auf alle Teile (bei bestimmungs-
gemäßem Gebrauch).
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Ideal für die gesamte Büroetage. Mit 460 mm Arbeitsbreite, 
230 l Auffangvolumen und automatischem Öler ist das fahrbare 
Modell 4606 CC der ideale Einstieg ins Großmengen-Segment. 
Der frontseitig entnehmbare Schnittgutwagen, der abklappba-
re Zuführtisch, die Lichtschranke und die intuitive Bedienung via 
EASY-SWITCH machen das Arbeiten einfach und angenehm. 
Elektronische Steuerung bei Papierstau: automatischer Rück-
lauf und Neustart. Im Innern arbeiten unsere büroklammern-
festen Vollstahl-Messerwellen aus gehärtetem Spezialstahl, 
angetrieben von einem kraftvollen 2,2-kW-Drehstrommotor 
mit thermischer Motorsicherung. Weitere Ausstattung: Leucht
signale für Betriebsstatus, Hauptschalter und Not-Aus-Schalter, 
Abschaltautomatik mit optischer Anzeige bei vollem Behälter, 
geöffneter Tür und aufgeklapptem Trichter. Automatisches 
Stand-by nach 30 Minuten.

4606 
Kompakte Trichtermaschine: auch für Knüllpapier

• �Elektrisch gesicherter, aufklappbarer Einwurftrichter  
für Knüllpapier 

• Flügelwalze für die automatische Dosierung von Knüllpapier
• Zweite Zufuhröffnung für glattes Papier und Endloslisten
• Abmessungen (H x B x T): 1700 x 740 x 765 mm
• Gewicht: 253 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000030 
	 Spezialöl (1 l), Bestell-Nr. 9000621

Öler serienmäßig  
Die automatische Öleinspritzung auf  
die Messerwellen sorgt für eine 
gleichbleibend hohe Schnittleistung.

Öler 460 mm max. 95 230 l 2,2 kW
DAUER
BETRIEB

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen  
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Bestell-Nr.

4606 CC 6 x 50 Partikel 85-95 74-83 P-3, O-2, T-3, E-2 46069131

4606 CC 4 x 40 Partikel 65-75 56-65 P-4, O-3, T-4, E-3 46063131

4606 CC 2 x 15 Partikel 35-45 30-39 P-5, O-4, T-5, E-4 46061131



1 kleinstes Transportmaß ohne Zusatztische     2 für komplette Aktenordner

Großmengen-Aktenvernichter40

• �Büroklammernfeste Vollstahl-Messerwellen aus gehärte-
tem Spezialstahl (vernichten auch Weichmetallteile)

• �Plastiksack-Aufhängevorrichtung mit Auszugssystem auf 
Laufrollen

• Abmessungen (H x B x T): 1440 x 690¹/1240 x 1700 mm
• Gewicht: 357 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Einwegplastiksäcke, Bestell-Nr. 9000412
	 Spezialöl (1 l), Bestell-Nr. 9000621

4108
Maximal komfortabel: Zuführtisch mit Transportband, 
EASY-SWITCH, automatischer Öler serienmäßig

• 410 mm Arbeitsbreite 
• Hohe Arbeitsgeschwindigkeit durch Transportband
• LED-Beleuchtung Arbeitsbereich
• �EASY-SWITCH für intuitive Bedienung mit Farbsignalen und 

Leuchtsymbolen
• �Leistungsstarker Drehstrommotor 4,0 kW (4108) / 3,0 kW 

(4108 CC) mit thermischer Motorsicherung 
• Automatisches Stand-by nach 30 Minuten 
• �Automatische Öleinspritzung auf die Messerwellen für 

gleichbleibend hohe Schnittleistung

Öler serienmäßig  
Die automatische Öleinspritzung auf  
die Messerwellen sorgt für eine 
gleichbleibend hohe Schnittleistung.

Öler 410 mm max. 120 300 l 3+4 kW
DAUER
BETRIEB

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen 
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Bestell-Nr.

4108 6  Streifen 100-120 87-105 P-2, O-2, T-2, E-2 41086131

4108 CC 6 x 50 Partikel 85-100 74-87 P-3, O-2, T-3, E-2 41081131

4108 CC 4 x 40 Partikel 65-75 56-65 P-4, O-3, T-4, E-3 41089131

4108 CC 2 x 15 Partikel 43-48 37-42 P-5, O-4, T-5, E-4 41083131



Modulares Transportband-System für IDEAL 5009

• Ideal beim Vernichten großer Papiermengen
• �Verdoppelung der Durchsatzleistung des Aktenvernichters 

möglich (Stillstandszeiten zum Austausch des vollen Auf-
fangsacks entfallen)

• �Eröffnet flexible Möglichkeiten und individuelle Lösungen für 
rationelle Schnittgut-Entsorgung

• �Einfache und sichere Handhabung – das Transportband-
System wird einfach in den Schnittgut-Auffangbereich des 
Aktenvernichters eingeschoben und verriegelt

• �Elektrischer Bandantrieb, gesteuert über den 
Aktenvernichter

• Elektrisch überwachte Sicherheitsverriegelung
• Überlastungsschutz
• Mobil durch Laufrollen
• Motorleistung 100 W 
• Abmessungen (H x B x T): 1160 x 690 x 1900 mm
• Gewicht: 99 kg

5009 mit optionalem 
Transportband-System5009

Einfach gigantisch: Vernichtet auch komplette  
Aktenordner mit Bügelmechanik 

• 500 mm Arbeitsbreite
• Elektrisch gesichertes Schutzgitter im Arbeitsbereich
• �Ergonomisches Bedienpult mit Drucktastern für Vorwärts-

lauf/Stopp/Rückwärtslauf 
• 2-MATIC: zwei automatische Geschwindigkeitsstufen 
• �Zwei kraftvolle Drehstrommotoren mit insgesamt  

9,0 kW-Leistung
• �Robustes Schneidwerk mit Schneidwerkzeugen aus gehär-

tetem Spezialstahl (vernichtet Weichmetallteile)
• Zentrale Schmieröleinrichtung für das Schneidwerk (manuell)
• �Fahrbarer Schnittgutwagen mit Plastiksack-Aufhänge

vorrichtung (geschlossener Bereich an Maschinenrückseite)
• Fahrbar durch Lenkrollen
• Abmessungen (H x B x T): 1714 x 1036 x 2170 mm
• Gewicht: 1130 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 96
	 Zusätzlicher Schnittgutwagen, Bestell-Nr. 9000594 
	 Modulares Transportband-System, Bestell-Nr. 9000595
	 Einweg-Plastiksäcke, Bestell-Nr. 9000414
	 Spezialöl (1 l), Bestell-Nr. 9000621

Öler serienmäßig  
Die zentrale Schmieröleinrich-
tung zum einfachen, bequemen 
Ölen des Schneidwerks gehört 
zur Standard-Ausstattung.

Öler 500 mm max. 700 300 l 9 kW
DAUER
BETRIEB

Modell Schnitt- 
größe mm

Schnittart Blattleistung (A4)
70 g/m² | 80 g/m²

Sicherheitsstufen 
DIN 66399

Vernichtet  
auch

Bestell-Nr.

5009-2 CC 8 x 40-80 Partikel 600-700 500-600 P-2, T-2  2 50098231

5009-3 CC 6 x 50 Partikel 300-400 250-350 P-3, T-3  2 50099331



Modellübersicht
Großmengen-Aktenvernichter

Serienmäßig mit 
automatischem Öler.
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4606

Modellvariante CC CC CC

Arbeitsbreite, mm 460 460 460

Schnittart Partikel Partikel Partikel

Schnittbreite, mm 6 x 50 4 x 40 2 x 15

Blattleistung, Papier DIN A4, 70 g/m2 85-95 65-75 35-45

Blattleistung, Papier DIN A4, 80 g/m2 74-83 56-65 30-39

Sicherheitsstufe nach ISO / IEC 21964 (DIN 66399) P-3 P-4 P-5

Vernichtet auch

Schneidwerk vernichtet Weichmetallteile

Garantie auf die komplette Maschine 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre

Arbeitsgeschwindigkeit, m/s 0,17

Öleinspritzung auf die Messerwellen (Standard) automatisch

Schnittgutauffang Schnittgutwagen

Auffangvolumen, l 230

Stromart, Volt / Hz (Drehstrom) 400 / 50 / 3P+N+PE

Motorleistung (Nennaufnahme), kW 2,2

Start-/Stopp-Automatik über Lichtschranke

Schaltelement EASY-SWITCH

Beleuchtung des Arbeitsbereichs (LEDs)

Reversierautomatik / Abschaltautomatik  / 

Abschaltautomatik bei vollem Schnittgutbehälter

Elektrische Türsicherung 

Thermischer Motorschutzschalter

Automatisches Standby nach 30 Minuten

Fahrbar durch Laufrollen

Abmessungen, mm (H x B x T) 1700 x 740 x 765

Gewicht, kg 253

Zubehör (optional): Modulares Transportband-System —

Zusätzlicher Schnittgutwagen —

Bestell-Nr. 46069131 46063131 46061131



1 Kleinstes Transportmaß (ohne Seitentische) 2 Tiefe mit Transportband-System		

Serienmäßig mit 
automatischem Öler.

Serienmäßig mit 
manuellem Öler.

4108 5009

CC CC CC 2 CC 3 CC

410 410 410 410 500 500

Streifen Partikel Partikel Partikel Partikel Partikel

6 6 x 50 4 x 40 2 x 15 8 x 40-80 6 x 50

100-120 85-100 65-75 43-48 600-700 300-400

87-105 74-87 56-65 37-42 500-600 250-350

P-2 P-3 P-4 P-5 P-2 P-3

2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre 2 Jahre

0,26 0,21 / 0,12  variabel durch »2-MATIC«

automatisch manuell

Einwegplastiksack-Aufhängevorrichtung mit Auszugsystem Schnittgutwagen

300 300

400 / 50 / 3P+N+PE 400 / 50 / 3P+N+PE

4,0 3,0 3,0 3,0 9,0 (2 x 4,5)

— —

EASY-SWITCH Drucktaster

—

 /  / 

—

1440 x 1240/6901 x 1700 1714 x 1036 x 2170/30702

357 1130

—

—

41086131 41081131 41089131 41083131 50098231 50099331



Schneidemaschinen



Ideal für präzise Schnitte.

Auf dem Schreibtisch, in Großraumbüros und Werkstätten, in Werbeagenturen, 
Verlagen und Druckereien: Überall dort, wo Papier (oder andere Werkstoffe) 
exakt, sicher und schnell zugeschnitten werden müssen, kommen die IDEAL 
Schneidemaschinen zum präzisen Einsatz. 

45



Hebelschneider

Machen immer einen sauberen Schnitt: die 
Hebelschneider von IDEAL. Ob Papier, Pappe, 
Folie, oder Fotos – Schneidemaschinen von 
IDEAL arbeiten präzise, sicher und zuverlässig. 
Seit nunmehr sieben Jahrzehnten bei Millionen 
von zufriedenen Kunden.
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 1133 
Für Formate bis DIN A4 

• 340 mm Schnittlänge
• �Papierformate von A4 bis A6 und gängige  

Fotoformate auf dem Schneidetisch 
• Abmessungen: (H x B x T): 85 x 290 x 570 mm
• Gewicht: 2,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000313

 1142
Für Formate bis DIN A3 

• 430 mm Schnittlänge
• �Papierformate von A4 bis A6 und gängige  

Fotoformate auf dem Schneidetisch 
• Abmessungen: (H x B x T): 85 x 290 x 660 mm
• Gewicht: 3 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000333

Die Hebelschneider 1133 und 1142 mit zwei Maßskalen  
(cm/mm) sind die richtige Wahl für Einzelseiten und kleinere 
Papiermengen für Formate von A6 bis A3. Ideal auch für 
Fotoausdrucke und Bastelarbeiten. Ausgestattet sind sie mit 
einem lasergeschnittenen Universalmesser und einer Schnitt
schiene aus antihaftbeschichtetem Messerstahl sowie einer 
transparenten Anpresschiene mit Übergriffschutz und 
Schnittlinien-Sichtkante als Schnittandeuter: So schneiden  
Sie einfach, genau und sicher. Der Rückanschlag kann auf 
der vorderen oder der hinteren Papieranlage platziert werden. 

Modell Schnittlänge Schnittkapazität
Blatt (70 g/m²)

Tischgröße (B x T) Bestell-Nr.

1133 340 mm 15 250 x 340 mm 11330000

1142 430 mm 15 250 x 430 mm 11420000



Profi-Hebelschneider

Höchste Qualität für präzise Schnitte: Die hochwertigen Messer 
gleiten mühelos durch Papier und unterschiedlichste Werkstoffe; 
Schnittlängen von 350 mm bis 1100 mm bieten vielfältige Anwendungs
möglichkeiten. Auch in punkto Ausstattung und Sicherheit lassen 
unsere Profi-Hebelschneider keine Wünsche offen. 
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 1135
DIN A4 plus mit automatischer Pressung und EASY-LIFT

• �Papierformate von A4 bis A6; US-Formate; Winkelmarkie-
rungen auf dem Schneidetisch

• Automatische Pressung für präzises, komfortables Schneiden
• �EASY-LIFT: patentierter Lösehebel zum Anheben der 

Pressung für eine einfache Schnittgutentnahme
• �Messerwinkel aus Aluminiumguss und zweifach  

gelagerte Messerachse für präzise Schnitte
• Abmessungen: (H x B x T): 325 x 340 x 585 mm
• Gewicht: 4,5 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000320

 1046
DIN A3 plus mit automatischer Pressung und EASY-LIFT

• Ausstattung und Bedienkomfort wie IDEAL 1135
• Abmessungen: (H x B x T): 385 x 390 x 700 mm
• Gewicht: 7,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000342

Modell Schnittlänge Schnittkapazität
Blatt (70 g/m²)

Tischgröße (B x T) Bestell-Nr.

1135 350 mm bis 25 304 x 385 mm 11351000

1046 460 mm bis 30 356 x 510 mm 10461000



Hebelschneider50

Unsere Profi-Hebelschneider ab Modell 1138 bieten Ihnen alles, was Sie für das Schneiden von Papier, 
Karton, Kunststoff- oder Metallfolien und viele andere Materialien benötigen. In robuster Ganzmetall-
konstruktion – für Großformate auch in der Ausführung mit Untergestell. Sie verfügen über eine nach
schleifbare Messergarnitur aus hochwertigem Spezialstahl, ein besonders robustes Messerlager aus 
Aluminiumguss und eine zweifach gelagerte Messerachse. Zur Ausstattung gehören außerdem ein 
Seitenanschlag mit Maßskala, ein stufenlos arretierbarer Rückanschlag sowie der über die Maßtrom-
mel ausfahrbare Vorderanschlag mit Schmalschnitt-Einrichtung und Arretierschraube (Modell 1110).

 1138
Profi-Hebelschneider mit 385 mm Schnittlänge

• Messerschutzautomatik aus bruchsicherem Kunststoff
• �Solide Handpressung für individuell dosierbaren 

Anpressdruck
• �DIN-Formateinteilung und verschiedene Winkelmarkier

ungen auf dem Schneidetisch
• Abmessungen: (H x B x T): 260 x 380 x 575 mm
• Gewicht: 8 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000325

 1158
Profi-Hebelschneider mit 580 mm Schnittlänge

• Ausstattung und Bedienkomfort wie IDEAL 1138
• Abmessungen: (H x B x T): 260 x 390 x 800 mm
• Gewicht: 13 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000345

Modell Schnittlänge Schnittkapazität
Blatt (70 g/m²)

Tischgröße (B x T) Bestell-Nr.

1138 385 mm 50 356 x 403 mm 11381000

1158 580 mm 40 356 x 604 mm 11581000



 1171
Profi-Hebelschneider mit 710 mm Schnittlänge

• Ausstattung und Bedienkomfort wie IDEAL 1138
• �Feststehender Messerschutz aus bruch- 

sicherem Kunststoff
• Abmessungen: (H x B x T): 520 x 540 x 970 mm
• Gewicht: 21 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Messer / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000350

 1110
Großformatiger Profi-Hebelschneider mit Untergestell  
und 1100 mm Schnittlänge. Für Papier und Werkstoffe

• �Wahlweise ausgestattet mit Werkstoffmesser (Anschliff 75°, 
maximale Einsatzhöhe: 4 mm) oder Papiermesser  
(Anschliff 25° – Schnittkapazität bis zu 20 Blatt)

• �Serienmäßig mit Untergestell und abklappbarem  
Seitentisch (rechts) 

• Fußpressung (Pedal im Untergestell integriert) 
• DIN-Formatierung auf dem Schneidetisch 
• �Feststehender Messerschutz aus bruchsicherem  

Kunststoff
• Vorderanschlag ca. 280 mm ausfahrbar 
• Messerverschlussvorrichtung inkl. Vorhängeschloss
• Abmessungen: (H x B x T): 1360 x 830 x 1390 mm
• Breite mit ausgeklapptem Seitentisch: 1060 mm 
• Gewicht: 60 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Werkstoffmesser / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000360
	 Papiermesser / Schnittschiene, Bestell-Nr. 9000361

Modell Ausstattung Schnittlänge Schnittkapazität
Blatt (70 g/m²)

Tischgröße (B x T) max. Einsatzhöhe Bestell-Nr.

1171 mit Standardmesser 710 mm 40 506 x 765 mm 11711000

1110 mit Werkstoffmesser 1100 mm 20 760 x 1100 mm 4 mm 11101100

1110 mit Papiermesser 1100 mm 20 760 x 1100 mm 4 mm 11102100



Rückanschlag und Skala
Die Formateinteilung gängiger  
DIN-Formate auf dem Schneidetisch 
ermöglichen passgenaues Schneiden.

Langlebige Präzisionsqualität
Nachschleifbare Ober- und  
Untermesser – höchste Qualität  
für präzises Schneiden (Modelle  
IDEAL 1135 – IDEAL 1110).

Ergonomischer Griff 
Der ergonomisch geformte Griff liegt 
optimal in der Hand und sorgt damit  
für sicheres, ermüdungsfreies Arbeiten.

Präziser Schnittandeuter
Durch den roten Schnittandeuter an der 
Anpressschiene wird die Schnittlinie 
auf der ganzen Schnittlänge präzise 
angezeigt. 

Modellübersicht
Hebelschneider
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1133 1142 1135 1046 1138 1158 1171 1110

Schnittlänge, mm 340 430 350 460 385 580 710 1100

Schnittleistung in Blatt (Papier, 70 g/m2) 15 15 25 30 50 40 40 20 Blatt / 4 mm

Formataufdrucke A6–A4 / Fotoformate A6–A4 / Fotoformate A6–A4 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A4 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A3 / US-Formate

Nachschleifbare Messergarnitur — —

Pressung Anpressschiene Anpressschiene autom. / EASY-LIFT autom. / EASY-LIFT Handpressung Handpressung Handpressung Fußpressung

Messerschutz Übergriffschutz Übergriffschutz feststehend feststehend automatisch automatisch feststehend feststehend

Seitenanschlag

Rückanschlag

Vorderanschlag — — — — — — —

Skalierknopf für Vorderanschlag — — — — — — —

Schmalschnitteinrichtung — — — — — — —

Maßskala mm mm mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch

Solide Ganzmetall-Konstruktion — —  (Rahmen)

Tischgröße, mm, B x T 250 x 340 250 x 430 304 x 385 356 x 510 356 x 403 356 x 604 506 x 765 760 x 1100

Abmessungen, mm (H x B x T) 85 x 290 x 570 85 x 290 x 660 325 x 340 x 585 385 x 390 x 700 260 x 380 x 575 260 x 390 x 800 520 x 540 x 970 1360 x 830 / 10601 x 1390

Gewicht, kg 2,5 3 4,5 7,5 8 13 21 60

Bestell-Nr. 11330000 11420000 11351000 10461000 11381000 11581000 11711000 111011002 / 111021003



Praktischer EASY-LIFT 
Durch EASY-LIFT hebt sich die  
automatische Papierpressung für eine 
bequeme Entnahme des Schnittgutes 
vom Schneidetisch.

Manuelle Hebelpressung 
Der Anpressdruck der manuellen 
Pressvorrichtung lässt sich abhängig 
vom zu schneidenden Material indi
viduell dosieren.

Vorderanschlag und Seitentisch
Millimetergenau einstellbarer Vorder-
anschlag mit Skalendrehknopf. Ein 
abklappbarer Seitentisch stützt groß-
formatiges Schnittgut beim Schneiden.

Solide Messerlager
Präzisionslager mit zweifacher Lage- 
rung der Messerachse garantieren  
eine hohe Lebensdauer und anhaltende 
Schnittqualität.

1 Seitentisch ausgeklappt   2 mit Werkstoffmesser  3 mit Papiermesser

1133 1142 1135 1046 1138 1158 1171 1110

Schnittlänge, mm 340 430 350 460 385 580 710 1100

Schnittleistung in Blatt (Papier, 70 g/m2) 15 15 25 30 50 40 40 20 Blatt / 4 mm

Formataufdrucke A6–A4 / Fotoformate A6–A4 / Fotoformate A6–A4 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A4 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A3 / US-Formate A6–A3 / US-Formate

Nachschleifbare Messergarnitur — —

Pressung Anpressschiene Anpressschiene autom. / EASY-LIFT autom. / EASY-LIFT Handpressung Handpressung Handpressung Fußpressung

Messerschutz Übergriffschutz Übergriffschutz feststehend feststehend automatisch automatisch feststehend feststehend

Seitenanschlag

Rückanschlag

Vorderanschlag — — — — — — —

Skalierknopf für Vorderanschlag — — — — — — —

Schmalschnitteinrichtung — — — — — — —

Maßskala mm mm mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch mm / inch

Solide Ganzmetall-Konstruktion — —  (Rahmen)

Tischgröße, mm, B x T 250 x 340 250 x 430 304 x 385 356 x 510 356 x 403 356 x 604 506 x 765 760 x 1100

Abmessungen, mm (H x B x T) 85 x 290 x 570 85 x 290 x 660 325 x 340 x 585 385 x 390 x 700 260 x 380 x 575 260 x 390 x 800 520 x 540 x 970 1360 x 830 / 10601 x 1390

Gewicht, kg 2,5 3 4,5 7,5 8 13 21 60

Bestell-Nr. 11330000 11420000 11351000 10461000 11381000 11581000 11711000 111011002 / 111021003



Büro-Stapelschneider

Sie wollen kleine Formate selbst schneiden? Der ultrakompakte, 
tragbare Büro-Stapelschneider macht es Ihnen leicht: Mit dem 
IDEAL 3006 schneiden Sie bis zu 60 Blatt (70 g/m2) präzise mit 
geringem Kraftaufwand. Für Topergebnisse bei Flyern, 
Präsentationen, Einladungskarten …



Büro-Stapelschneider 55

3006
Das tragbare Multitalent fürs Büro

• Bis zu 60 Blatt (70 g/m2) schneiden mit geringem Kraftaufwand
• Automatische Pressung
• Transparente Sicherheitsklappe als Eingriffschutz
• �Doppelt geführter Rückanschlag mit 4 Einraststellen  

(A5, B5, A4), Millimeter-Skala und LED-Schnittandeuter
• �Neu: Mit eingelegtem A5-Rückanschlag lässt sich ein DIN 

A4-Blatt exakt in zwei Hälften schneiden.
• Rutschfeste Gummifüße und praktischer Tragegriff
• �Abmessungen Ruhestellung: (H x B x T): 190 x 500 x 115 mm
• �Abmessungen Arbeitsstellung: (H x B x T): 175 x 500 x 240 mm
• Gewicht: 5,2 kg  

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Ersatzmesser,	Bestell-Nr. 9000106
	 Schnittleisten,	 Bestell-Nr. 9000205

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

3006 300 mm 5,5 mm 45 mm 300 mm 30060000



StapelschneiderStapelschneider

SCS – Safety Cutting System.  

Das Safety Cutting System (SCS) ist ein umfassendes Sicherheits
paket, das wir eigens für unsere Stapelschneider entwickelt haben.  
Es garantiert höchste Bediensicherheit bei jedem Handgriff – ohne  
den Arbeitsprozess zu behindern oder zu verlangsamen. 

Sicherheitsvorrichtungen

Transparente, bequem aus dem Arbeitsbereich schwenkbare 
Sicherheitsvorrichtungen. Während des Schneidens werden 
diese automatisch verriegelt oder elektronisch überwacht.

Lichtschranken

Hohe Sicherheit und besonders rationelles Arbeiten:  
Die IR-Sicherheitslichtschranke auf dem Vordertisch der 
Top-Modelle im IDEAL-Programm.

Sicheres Schneiden

Hauptschalter, Sicherheitsschloss, Zweihand-Schnittaus
lösung mit Wiederholsperre und Gleichzeitigkeitssteuerung1, 
Automatischer Messer- und Pressbalkenrücklauf2 aus jeder 
Position1, Scheibenbremse für sofortigen Messerstopp1. 

Messersicherung  

Die Sperrklinke der Messersicherung verriegelt den Messer-
hebel der manuellen Stapelschneider in oberster Position 
und erzwingt eine Zweihandbedienung beim Schneiden.

Sicherer Messerwechsel

Einfacher, sicherer Messerwechsel ohne Abnahme von  
Gehäuseteilen durch die Messerwechsel-Vorrichtung mit  
abgedeckter Messerschneide.

1 bei elektrischen Stapelschneidern  
2 bei Stapelschneidern mit automatischer Pressung

Eine detaillierte Beschreibung aller  
SCS-Sicherheitsmerkmale finden Sie  
auch im Internet auf: ideal.de/de/scs
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Stapelschneider mit Sicherheitsabdeckung

06 �Praktischer Werkzeug-
halter auf der Rückseite

01 ��Sicherheitsvorrichtung

02 ���Steuerungsmodul 
„Touchpad“ (ab IDEAL 4855)

03 �Sichere Zweihand-Schnittauslösung: 
Bedienelement EASY-CUT

04 �Elektronisches Handrad 
(ab IDEAL 4855)

05 �Praktische Ablage

Ausstattung

01 ��Ein Schnitt lässt sich nur ausführen, wenn die schwenk-
bare, transparente Sicherheitsvorrichtung am Vordertisch 
geschlossen ist.

02 ��Steuerungsmodul für den elektrischen Rückanschlag mit 
mehrsprachigem Touchpad. 99 Programme mit bis zu  
99 Schritten können abgespeichert werden.

03 ���Messer und Pressbalken können durch die zwei Druck-
punkte der beiden innovativen Bedienelemente entweder 
unabhängig voneinander oder gemeinsam bewegt werden 
(IDEAL 4850 bis 6660).

04 ����Für die manuelle Sattelpositionierung: Elektronisches 
Handrad, stufenlos progressiv regelbar von „schnell“ bis 
„langsam“ in 1/10 mm-Schritten.

05 Praktische Ablage für Papier oder andere Werkstoffe.

06 �Der clever konzipierte Werkzeughalter auf dem Rücktisch 
hält alle nötigen Werkzeuge zum Messerwechsel oder zur 
Wartung bereit.



Untergestell 
optional

Manuelle Stapelschneider - Tischgeräte58

Die professionellen Stapelschneider von IDEAL sind wie gemacht 
für die Anforderungen von Digital-, Klein- und Hausdruckereien, 
Copyshops und Buchbindereien. Konzipiert als Tischgeräte in 
stabiler Ganzmetallkonstruktion. Das manuell betriebene Modell 
bietet eine Schnittlänge von 430 mm, die elektrisch betriebenen 
Stapelschneider zwischen 430 und 720 mm. Alle sind mit dem 
IDEAL Safety Cutting System ausgestattet, die elektrischen 
Geräte außerdem mit der patentierten EASY-CUT-Zweihand-
schnittauslösung. Vollstahl-Messerträger, hochwertige Messer 
aus Qualitäts-Messerstahl und gehärtete Messerführungen. 

4305 (Tischgerät)

Manueller Stapelschneider für Formate bis A3:  
430 mm Schnittlänge und 40 mm Schnitthöhe

• �SCS-Sicherheitspaket wie auf Seite 56 beschrieben
• Patentierte Hebelschnellpressung
• �Seitenanschlag mit Maßskala
• �Spindelgeführter Rückanschlag mit Handkurbel  

(Maß-Feineinstellung über Skalenring)
• Abmessungen: (H x B x T): 400 x 880 x 880 mm
• Höhe mit optionalem Untergestell: 1150 mm
• Gewicht: 44 kg / 54 kg mit Untergestell 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Untergestell, Bestell-Nr. 42051100
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser,	Bestell-Nr. 9000121
	 Schnittleisten, 	Bestell-Nr. 9000302

Weitere Features dieser 
Stapelschneider sind auf den 
Seiten 56 + 57 beschrieben

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

4305 430 mm 40 mm 34 mm 435 mm 43050000



Unterschrank 
optional

Unterschrank 
optional

4315 (Tischgerät)

Elektrischer Stapelschneider mit EASY-CUT und 
Hebelschnellpressung – 430 mm Schnittlänge  
und 435 mm Einlegetiefe (für Formate bis A3)

• �SCS-Sicherheitspaket wie auf Seite 56 beschrieben
• Patentierte Hebelschnellpressung
• EASY-CUT: patentierte Zweihand-Schnittauslösung
• Patentierter Sicherheitsantrieb
• Elektromechanischer Messerantrieb
• �Spindelgeführter Rückanschlag mit Handkurbel und 

Digital-Maßanzeige, umschaltbar cm/Zoll
• Optischer LED-Schnittandeuter 
• Seitenanschlag
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 0,45 kW
• Abmessungen: (H x B x T): 355 x 640 x 870 mm
• Höhe mit optionalem Untergestell: 1085 mm
• Höhe mit optionalem Unterschrank: 1080 mm
• �Gewicht: 81 kg / 91 kg mit Untergestell /  

113 kg mit Unterschrank

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Unterschrank mit Fachboden, Bestell-Nr. 42151100
	 Untergestell, Bestell-Nr. 42051100
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser,	Bestell-Nr. 9000121
	 Schnittleisten, 	Bestell-Nr. 9000302

4350 (Tischgerät)

Elektrischer Stapelschneider mit EASY-CUT und auto
matischer Pressung – für besonders komfortables, 
professionelles Schneiden von Formaten bis A3

• �Ausstattung wie beim Modell 4315, aber mit patentierter 
automatischer Pressung 

• �Automatischer Messer- und Pressbalkenrücklauf aus jeder 
Position

• �Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 0,45 kW
• Abmessungen: (H x B x T): 355 x 640 x 870 mm
• Höhe mit optionalem Untergestell: 1085 mm
• Höhe mit optionalem Unterschrank: 1080 mm
• �Gewicht: 86 kg / 96 kg mit Untergestell / 118 kg mit 

Unterschrank

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Unterschrank mit Fachboden, Bestell-Nr. 42151100
	 Untergestell, Bestell-Nr. 42051100
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser,	Bestell-Nr. 9000121
	 Schnittleisten, 	Bestell-Nr. 9000302

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

4315 430 mm 40 mm 35 mm 435 mm 43153011

4350 430 mm 40 mm 35 mm 435 mm 43503011



Elektromechanische Stapelschneider 60

Safety Cutting System, EASY-CUT, optischer LED-Schnittandeuter,  
je 2 Seitenanschläge auf Vorder- und Rücktisch: An den elektro
mechanischen Stapelschneidern mit ergonomischer Tischhöhe 
(940 mm) arbeiten Sie nicht nur sicher und genau, sondern auch 
sehr komfortabel. Eine hohe Sicherheit bieten auch hier die 
elektronisch kontrollierte Sicherheitsvorrichtung auf dem 
Vordertisch und die Abdeckung auf dem Rücktisch. Ausstattung: 
Vollstahl-Messerträger, hochwertiges Messer aus Qualitäts-
Messerstahl, gehärtete, einstellbare Messerführungen. Die 
Stapelschneider werden serienmäßig mit Untergestell, Papier
ablageboden, abnehmbaren Werkzeughalter am Rücktisch und 
Stapelwinkel geliefert. Mit Hauptschalter und Sicherheitsschloss.  

4815
Elektrischer Stapelschneider mit EASY-CUT, manueller 
Spindelschnellpressung und 475 mm Schnittlänge

• �SCS-Sicherheitspaket wie auf Seite 56 beschrieben
• Messertiefgangverstellung von außen
• Elektro-mechanischer Messerantrieb
• �Spindelgeführter Rückanschlag mit Handkurbel
• �Digital-Maßanzeige, umschaltbar cm/Zoll
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,1 kW
• �Abmessungen: (H x B x T): 1410 x 762 x 1053 mm  

Breite mit Zusatztischen: 1349 mm
• Gewicht: 199 kg / 207,5 kg mit Zusatztischen

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000021
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000126
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000303

4850
Wie IDEAL 4815, jedoch mit komfortabler 
automatischer Pressung

• ��Automatischer Messer- und Pressbalkenrücklauf  
aus jeder Position

• �Abmessungen (H x B x T): 1296 x 762 x 1053 mm;  
Breite mit Zusatztischen: 1349 mm

• Gewicht: 212 kg; mit Zusatztischen: 220,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000021
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000126
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000303

Weitere Features dieser 
Stapelschneider sind auf den 
Seiten 56 + 57 beschrieben

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

4815 475 mm 80 mm 30 mm 458 mm 48153111

4850 475 mm 80 mm 30 mm 458 mm 48503111



IDEAL 6655

IDEAL 4855

4855
Elektrischer Stapelschneider mit EASY-CUT, automatischer 
Pressung, elektrischem Rückanschlag mit Touchpad und 
Programmsteuerung – 475 mm Schnittlänge

• Elektromechanischer Messer- und Pressbalkenantrieb
• �Programmierbarer, elektrisch betriebener Rückanschlag  

mit Touchpad, mehrsprachiger Bedienerführung und Digital-
Maßanzeige (cm/Zoll)

• �99 Programme mit je 99 Programmschritten (bis zu 15 Ketten
maße können als ein Programmschritt gespeichert werden)

• Automatischer Programmablauf beim Schneiden
• Maß-Direkteingabe über Zehnerzahlenblock
• Vorprogrammierte Fixmaße gängiger DIN-Formate
• Memorybetrieb für Kettenschnitte
• Automatische Set-Funktion für Referenzmaß
• Papiervorschub (EJECT)
• �Elektronisches Handrad mit stufenlos regulierbarer 

Geschwindigkeit für manuelle Rückanschlag-Feineinstellung
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,42 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1296 x 762 x 992 mm  

Breite mit Zusatztischen: 1349 mm
• Gewicht: 219 kg; mit Zusatztischen: 227,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000021
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000126
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000303

5255
Wie IDEAL 4855, jedoch mit 520 mm Schnittlänge

• Abmessungen (H x B x T): 1293 x 860 x 1120 mm 
• Breite mit Zusatztischen: 1436 mm
• Gewicht: 252 kg; mit Zusatztischen: 260,5 kg

	�� Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000130
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000131
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000305

6655
Wie IDEAL 4855, jedoch mit 650 mm Schnittlänge

• �Abmessungen (H x B x T): 1293 x 992 x 1220 mm  
Breite mit Zusatztischen: 1565 mm

• Gewicht: 302 kg; mit Zusatztischen: 310,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000025
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000135
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000306

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

4855 475 mm 80 mm 35 mm 450 mm 48553111

5255 520 mm 80 mm 35 mm 520 mm 52553111

6655 650 mm 80 mm 25 mm 610 mm 66553111



Optischer Schnittandeuter 
Mit Leuchtdioden (LEDs) wird  
die Schnittlinie angezeigt und ein  
präzises Anfahren der Schnitt
markierungen ermöglicht.

Digital-Maßanzeige 
Gut ablesbar auf dem Vordertisch an-
gebracht und per Knopfdruck von cm 
auf Zoll umschaltbar ist die digitale 
Maßanzeige.

Bedienelement EASY-CUT
Messer und Pressbalken unabhängig 
oder gemeinsam bedienen (ab  
Modell 4850). Zweihandbedienung  
mit Gleichzeitigkeitssteuerung.

Stapelschneider

Elektromechanisch

Skala für Rückanschlag
Die Maßskala am Seitenanschlag er-
möglicht in Kombination mit der Skala 
an der Handkurbel eine präzise Rück-
anschlag-Positionierung.
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4305 (Tischgerät) 4315 (Tischgerät) 4350 (Tischgerät)

Schnittlänge, mm 430 430 430

Schnitthöhe, mm 40 40 40

Restschnitt, mm 34 35 35

Einlegetiefe, mm 435 435 435

Messerantrieb manuell elektro-mechanisch elektro-mechanisch

Pressung patentierte Hebelschnellpressung patentierte Hebelschnellpressung patentierte, autom. Pressung

Rückanschlag manuell manuell manuell

Manuelle Rückanschlag-Verstellung Handkurbel Handkurbel Handkurbel

Maßanzeige Maßskala digital (mm/inch) digital (mm/inch)

Steuerelektronik für Rückanschlag — — —

Programmbetrieb — — —

Hochwertiges Messer aus Qualitäts-Messerstahl

Optischer Schnittandeuter (LEDs) —

Sicherheitsabdeckung am Vordertisch (elektronisch kontrolliert)  (mechanisch)

Untergestell mit Ablagefläche — — —

EASY-CUT (patentierte Schnittauslösung) —

Werkzeughalter am Rücktisch — — —

Optionale Ausstattung gegen Aufpreis Untergestell Untergestell oder Unterschrank Untergestell oder Unterschrank

Abmessungen, mm (H x B x T) 400/11501 x 880 x 880 355/10851/10802 x 640 x 870 355/10851/10802 x 640 x 870

Anschlusswerte — 230 V / 50 Hz / 0,45 KW 230 V / 50 Hz / 0,45 KW

Gewicht, kg 44 / 541 81 / 911 / 1132 86 / 961 / 1182

Bestell-Nr. 43050000 43153011 43503011



Elektronisches Handrad 
Für die manuelle Sattelpositionierung. 
Stufenlos progressiv regelbar von 
„schnell“ bis „langsam“ in 1/10 mm-
Schritten. 

Sicherheitsvorrichtungen
Transparente, schwenkbare Sicher- 
heitsabdeckungen. Während des 
Schneidens automatisch verriegelt  
oder elektronisch überwacht.

Komfortables Touchpad 
Moderne Rückanschlag-Positionierung 
durch Touchpad mit Maßdirektein- 
gabe, Memorybetrieb und Programm-
steuerung.

1 mit Untergestell      2 mit Unterschrank    3 mit Zusatztischen     

Praktischer Werkzeughalter
Der clever konzipierte Werkzeughalter 
auf dem Rücktisch hält alle nötigen 
Werkzeuge zum Messerwechsel oder 
zur Wartung bereit.

4815 4850 4855 5255 6655

475 475 475 520 650

80 80 80 80 80

30 30 35 35 25

458 458 450 520 610

elektro-mechanisch elektro-mechanisch elektro-mechanisch elektro-mechanisch elektro-mechanisch

Spindelschnellpressung automatisch automatisch automatisch automatisch

manuell manuell elektrisch elektrisch elektrisch

Handkurbel Handkurbel elektronisches Handrad elektronisches Handrad elektronisches Handrad

digital (mm/inch) digital (mm/inch) digital (mm/inch) digital (mm/inch) digital (mm/inch)

— — Touchpad Touchpad Touchpad

— — 99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte

Zusatztische Zusatztische Zusatztische Zusatztische Zusatztische

1410 x 762/13493 x 1053 1296 x 762/13493 x 1053 1296 x 762/13493 x 992 1293 x 860/14363 x 1120 1293 x 992/15653 x 1220

230 V / 50 Hz / 1,1 KW 230 V / 50 Hz / 1,42 KW 230 V / 50 Hz / 1,42 kW 230 V / 50 Hz / 1,42 KW 230 V / 50 Hz / 1,42 KW

199 / 207,53 212 / 220,53 219 / 227,53 252 / 260,53 302 / 310,53

48153111 48503111 48553111 52553111 66553111



Elektromechanische und hydraulische
Stapelschneider mit Lichtschranke

Einen Schritt weiter in puncto Sicherheit, Effizienz, Präzision und Bedienkomfort 
gehen die Top-Modelle unter unseren elektrischen Stapelschneidern. Mit Sicher-
heits-Lichtschranke und LED-Ausleuchtung im Arbeitsbereich, Bedien-Touchpad 
und automatischer Pressung. Selbstverständlich sind hier der programmierbare 
Rückanschlag, ein automatischer Programmablauf und die patentierte Zweihand-
Schnittauslösung. Für professionelles Arbeiten auf höchstem Niveau.
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4860
Elektrischer Stapelschneider mit Lichtschranke, EASY-CUT, 
automatischer Pressung und programmierbarem Rückan-
schlag mit Touchpad – 475 mm Schnittlänge

• �SCS-Sicherheitspaket wie auf Seite 56 beschrieben
• Elektromechanischer Messer- und Pressbalkenantrieb
• Präzisions-Rückanschlagspindel
• �Vollstahl-Messerträger; hochwertiges Messer aus 

Qualitäts-Messerstahl; nachjustierbare Messerführungen
• Je 2 Seitenanschläge auf Vorder- und Rücktisch
• Optischer LED-Schnittandeuter
• �Elektrisch betriebener Rückanschlag mit Touchpad, mehr-

sprachiger Bedienerführung und Digital-Maßanzeige (cm/Zoll)
• �Programmsteuerung: 99 Programme mit je 99 Pro

grammschritten (bis zu 15 Kettenmaße können als ein 
Programmschritt gespeichert werden); automatischer 
Programmablauf; Maß-Direkteingabe über Zehnerzahlen-
block; vorprogrammierte Fixmaße gängiger DIN-Formate; 
Memorybetrieb für Kettenschnitte; automatische Set-
Funktion für Referenzmaß; Papiervorschub (EJECT)

• �Elektronisches Handrad mit stufenlos regulierbarer 
Geschwindigkeit für manuelle Rückanschlag-Feineinstellung

• �Maschinenselbstdiagnose mit Fehleranzeige
• �Serienmäßig mit Untergestell, Papierablageboden, abnehm-

barem Werkzeughalter am Rücktisch und Stapelwinkel
• Zwei Zusatztische gegen Aufpreis lieferbar 
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,42 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1296 x 762 x 992 mm;  

Breite mit Zusatztischen: 1349 mm
• Gewicht: 218 kg; mit Zusatztischen: 226,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000021
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000126
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000303

5260
Wie IDEAL 4860, jedoch mit 520 mm Schnittlänge

• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,42 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1293 x 860 x 1126 mm;  

Breite mit Zusatztischen: 1436 mm
• Gewicht: 250 kg; mit Zusatztischen: 258,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000130
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000131
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000305

6660
Wie IDEAL 4860, jedoch mit 650 mm Schnittlänge

• �Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,42 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1293 x 992 x 1220 mm;  

Breite mit Zusatztischen: 1565 mm
• �Gewicht: 300 kg; mit Zusatztischen: 308,5 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000528
	 Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000025
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000135
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000306

IDEAL 4860

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

4860 475 mm 80 mm 35 mm 450 mm 48603111

5260 520 mm 80 mm 35 mm 520 mm 52603111

6660 650 mm 80 mm 25 mm 610 mm 66603111



¹ mit Pressbalkenabdeckung

Optionales Zubehör

Schnittgutbehälter

Praktischer Behälter aus 
schlagfestem Kunststoff  
für Schnittabfälle. Inkl.  
Rollwagen aus Metall, mit 
hochwertigen Lenkrollen. 

Auffangvolumen ca. 100 l. 
Abmessungen (H x B x T):  
690 x 452 x 430 mm

Stapelschneider mit Lichtschranke66

Zusatztische 
optional

5560
Hydraulischer Stapelschneider – serienmäßig mit hoch
wertigem HSS-Messer - optional auch mit Lufttisch (5560 LT)

• Hydraulischer Präzisionsantrieb für Messer und Pressbalken
• �Stufenlos regelbarer Pressdruck (min. 200 / max. 1100 daN), 

Anzeige über Manometer
• �Elektrisch betriebener Rückanschlag mit Touchpad und 

mehrsprachiger Bedienerführung
• �Digital-Maßangabe (cm/Zoll) mit 0,10 mm Anzeigegenauigkeit
• �Programmsteuerung: Maß-Direkteingabe über Zehnerzahlen-

block; 99 Programme mit je 99 Programmschritten (bis zu 
15 Kettenmaße können als ein Programmschritt gespeichert 
werden); automatischer Programmablauf; vorprogrammierte 
Fixmaße gängiger DIN-Formate; Memorybetrieb für Ketten-
schnitte; automatische Set-Funktion für Referenzmaß; 
Papiervorschub (EJECT)

• Materialschonender Schwingschnitt
• �Messerträger aus Guss, beidseitig ausgeführt und nachstellbar
• Messertiefgangverstellung
• Maschinenselbstdiagnose mit Fehleranzeige 
• Edelstahl-Tischabdeckungen
• Stabiler Guss-Maschinenrahmen
• �Serienmäßig mit abnehmbarem Werkzeughalter am Rück-

tisch, Stapelwinkel und Transportrollen
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 1,5 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1370 x 1070 x 1400 mm;  

Breite mit Zusatztischen: 1630 mm
• Gewicht: 360 kg; mit Zusatztischen 377 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000536
	 Schnittgutbehälter, fahrbar, Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000142
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000138
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000308

Profi-Stapelschneider mit EASY-CUT-
Zweihand-Schnittauslösung, Sicherheits-
Lichtschranke, hydraulischer Pressung, 
elektrischem Rückanschlag mit 7-Zoll-
Touchpad und Programmsteuerung

Mit unseren Profigeräten schneiden Sie maximal effizient, 
sicher und komfortabel. Mit automatischer Pressung, stufenlos 
regelbarem Pressdruck, Fußpedal zum Vorpressen oder als 
Schnittandeuter, elektronischem Handrad für die Rückanschlag-
Feineinstellung, dreistufiger LED-Vordertischbeleuchtung, 
optischem Schnittandeuter (LED), hochwertigem HSS-Messer. 
Zur Ausstattung gehört selbstverständlich auch das umfang-
reiche SCS-Sicherheitspaket (Seite 56).

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

5560 550 mm 95 / 921 mm 32 / 601 mm 570 mm 55603111

5560 LT 550 mm 95 / 921 mm 32 / 601 mm 570 mm 55604111



Zusatztische 
optional

7260 LT
Profi-Stapelschneider mit hydraulischer Pressung –  
serienmäßig mit Lufttisch (Vorder- und Rücktisch) und 
hochwertigem Messer in HSS-Qualität

• �Elektromechanischer Messerantrieb, hydraulischer 
Pressbalkenantrieb

• �Stufenlos regelbarer Pressdruck (min. 250 / max. 2000 daN) 
mit optischer Anzeige

• �Elektromechanischer Rückanschlag-Antrieb mit 
Präzisions-Spindel

• �Pressbalkenabdeckung mit Schnappverschluss
• �Elektromechanischer Rückanschlag-Antrieb mit profess

ionellem Steuerungsmodul: Maß-Direkteingabe (Vorwahl) 
über Zehnertastatur; Digital-Maßanzeige; Memorybetrieb  
für Kettenschnitte, zusätzlich automatisches Memory;  
3 Speichertasten für Festmaße (frei programmierbar); 
integrierter Rechner (vier Grundrechenarten) 

• �Professionelle Programmsteuerung für 99 Programme mit je 
99 Schritten und automatischem Programmablauf; Ketten
maß-Programmierung mit bis zu 9 Schritten im Programm 
möglich; Papierausstoßfunktion (EJECT) mit und ohne Pro-
grammbetrieb; automatisch Set-Funktion für Referenzmaß 

• �Serienmäßig mit abnehmbarem Werkzeughalter am Rück-
tisch und Stapelwinkel

• �Anschlusswerte: 400 V / 50 Hz Drehstrom / 1,9 kW
• �Abmessungen (H x B x T): 1335 x 1305 x 1540 mm;  

Breite mit Zusatztischen: 2100 mm
• Gewicht: 559 kg; mit Zusatztischen 593 kg

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 97
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000551
	� Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66),  

Bestell-Nr. 4860141
	 Ersatzmesser, Bestell-Nr. 9000143
	 Ersatzmesser HSS-Qualität, Bestell-Nr. 9000141
	 Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000039
	 Stapelwinkel, groß, Bestell-Nr. 9000307

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

7260 LT 720 mm 80 / 781 mm 20 / 901 mm 720 mm 72603131



Elektronisches Handrad 
Für die manuelle Sattelpositionierung. 
Stufenlos progressiv regelbar von 
„schnell“ bis „langsam“ in 1/10 mm-
Schritten. 

Komfortables Touchpad 
Moderne Rückanschlag-Positionierung 
durch Touchpad mit Maßdirekteingabe, 
Memorybetrieb und Programmsteue-
rung.

IR-Lichtschranke 
Die Lichtschranke im Arbeitsbereich 
gewährleistet sicheres, professionelles 
Arbeiten mit unseren Stapelschneider-
Topmodellen.

Bedienelement EASY-CUT
Patentierte Zweihand-Schnittaus
lösung. Messer und Pressbalken 
können durch die beiden innovativen 
Bedienelemente aktiviert werden. 

Stapelschneider

Elektromechanisch  
und hydraulisch 

68

4860 5260 6660

Schnittlänge, mm 475 520 650

Schnitthöhe, mm 80 80 80

Restschnitt, mm 35 35 25

Einlegetiefe, mm 450 520 610

Messerantrieb elektro-mechanisch elektro-mechanisch elektro-mechanisch

Pressung automatisch automatisch automatisch

Fußpedal zum Vorpressen — — —

Rückanschlag elektrisch elektrisch elektrisch

Manuelle Rückanschlag-Verstellung elektronisches Handrad elektronisches Handrad elektronisches Handrad

Maßanzeige digital (mm/inch) digital (mm/inch) digital (mm/inch)

Steuerelektronik für Rückanschlag Touchpad Touchpad Touchpad

Programmbetrieb 99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte

Lufttisch (auf Vorder- und Rücktisch) — — —

Optischer Schnittandeuter (LEDs)

Lichtschranke am Vordertisch

Schnittbeleuchtung am Vordertisch

EASY-CUT (patentierte Schnittauslösung)

Werkzeughalter am Rücktisch

Optionale Ausstattung gegen Aufpreis Zusatztische Zusatztische Zusatztische

Abmessungen, mm (H x B x T) 1296 x 762/13493 x 992 1293 x 860/14363 x 1126 1293 x 992/15653 x 1220

Anschlusswerte 230 V / 50 Hz / 1,42 KW 230 V / 50 Hz / 1,42 kW 230 V / 50 Hz / 1,42 KW

Gewicht, kg 218 / 226,53 250 / 258,53 300 / 308,53

Bestell-Nr. 48603111 52603111 66603111



Großes 7 Zoll-Touchpad
Rückanschlag-Steuerungsmodul für 
Maßdirekteingabe. Memorybetrieb  
für Kettenschnitte und Programm
steuerung (IDEAL 5560 und 7260).

Zuschaltbarer Lufttisch
Erleichtert die Arbeit mit schweren 
Papierstapeln durch Luftdüsen auf dem 
Vorder- und Rücktisch (IDEAL 5560 LT 
und 7260 LT).

Optischer Schnittandeuter 
Mit Leuchtdioden (LEDs) wird die 
Schnittlinie angezeigt und ein  
präzises Anfahren der Schnitt
markierungen ermöglicht.

Praktischer Werkzeughalter
Der clever konzipierte Werkzeughalter 
auf dem Rücktisch hält alle nötigen 
Werkzeuge zum Messerwechsel oder 
zur Wartung bereit.

3 mit Zusatztischen      4 mit Pressbalkenabdeckung

mit optionalen 
Zusatztischen

mit optionalen 
Zusatztischen

5560 5560 LT 7260 LT

550 550 720

95/924 95/924 80/784

32/604 32/604 20/904

570 570 720

hydraulisch hydraulisch elektro-mechanisch

hydraulisch hydraulisch hydraulisch

elektrisch elektrisch elektrisch

elektronisches Handrad elektronisches Handrad elektronisches Handrad

digital (mm/inch) digital (mm/inch) digital (mm/inch)

Touchpad Touchpad Touchpad

99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte 99 Programme, 99 Schritte

—

Zusatztische Zusatztische Zusatztische

1370 x 1070/16303 x 1400 1370 x 1070/16303 x 1400 1335 x 1305/21003 x 1540/16003

230 V / 50 Hz / 1,5 KW 230 V / 50 Hz / 1,5 KW 400 V / 50 Hz / 3P+N+PE / 1,9 KW

360 / 3773 360 / 3773 559 / 5933

55603111 55604111 72603131

Zusatztische 
optional

Zusatztische 
optional



Unser programmierbaren Stapelschneider der neuesten Generation – 
für gesteigerte Effizienz und Produktivität durch intelligenteres 
Arbeiten. Mit durchdachten digitalen Funktionen, intuitiver Steuerung, 
komfortabler Bedienung: THE 56 und die neue THE 68 machen das 
Arbeiten an der Schneidemaschine so einfach und angenehm wie nie 
zuvor – auch bei anspruchsvollen Projekten. Für den optimalen 
Workflow und makellose Präzision.

Effizientes Schneiden neu definiert.

Mehr Infos  
ideal.de



THE 56 und THE 68
Zwei programmierbare Stapelschneider der neuen Generation 
mit 560 oder 680 mm Schnittbreite. Optional jetzt auch mit 
Lufttisch (LT) erhältlich – für gesteigerte Effizienz und Produk-
tivität durch intelligenteres Arbeiten. Mit Sicherheits-Licht
schranke und hydraulischer Pressung.

• Umfangreiches SCS-Sicherheitspaket (siehe Seite 56)
• �Intuitive Software mit umfangreichen Features
• �Mehrfach patentierter, elektromechanischer Präzisions-

Messerantrieb mit hydraulischem Pressbalken-Antrieb
• �Pressbalken mit stufenlos programmierbarer Regelung  

des gewünschten Pressdrucks via Touchscreen
• �Individuell einstellbare, ergonomische Tischhöhe
• Hochwertiges Messer aus Qualitäts-Messerstahl 
• �Patentierte, ergonomisch zugängliche Messertiefgang

verstellung an der Maschinenfront 
• �Integrierte Schnittleisten-Wechselfunktion 
• �Integrierte Werkzeugklappe an der Maschinenfront 
• �Hubwagenfähiges Untergestell mit Papierablageboden 
• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz
• �Abmessungen (H x B x T):  

THE 56/56 LT 1523 x 979 (1779)2 x 1211 mm 
THE 68/68 LT 1523 x 1099  (1899)2 x 1331 mm

• �Gewicht:  
THE 56 296 kg / 56 LT 302 kg 
Zusatztische: 2 x 13 kg; Verkleidungsteile: 12 kg 
THE 68 330 kg / 68 LT 338 kg 
Zusatztische: 2 x 13 kg; Verkleidungsteile: 14 kg

Exakte Kanten bei jedem Schnitt und jeder Papiersorte:  
Standard beim Arbeiten mit THE 56 und THE 68. Dahinter 
steckt natürlich eine ausgeklügelte Technik, wir gehen aber  
noch einen Schritt weiter. Die clevere Konstruktion mit den 
geschickt platzierten Bedienelementen ermöglicht Ihnen 
auch angenehm fließende Arbeitsabläufe – damit Sie die  
besten Ergebnisse beim Schneiden ganz mühelos erzielen.

A 	� 15,6“-Multi-Touch-Display 
Funktionale grafische Bedienoberfläche für intuitives  
Arbeiten und übersichtlicher Hauptbildschirm mit intelli-
gent geteilter Anzeige. Das schwenkbare Display lässt sich 
an Körpergröße und Lichtverhältnisse anpassen.

B 	� PRECISION-DRIVE  
Höchste Präzision bietet die manuelle Feineinstellung  
des Rückanschlags: bedienerfreundlich über das ergono
mische Bedienelement an der Maschinenfront.

C 	� EASY-TOUCH 
Unsere Zweihand-Schnittauslösung: bequem und  
sicher bedienbare Schnittauslösetaster mit integrierter 
Betriebsstatus-Anzeige.

D 	� Mechanische Fußpressung 
Ergonomische, patentierte Fußpedalfunktionalität zum unab- 
hängigen mechanischen Vorpressen oder als Schnittandeuter.

THE 68 LT 
mit optionalem 
Zubehör: Zusatztische 
und Verkleidungsteile

¹ mit Pressbalkenabdeckung     2 Breite mit Zusatztischen

71Stapelschneider mit Lichtschranke

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 73 und 97 
	 NEU: Speedcut, Bestell-Nr. 88800000
	 Zusatztische, Bestell-Nr. 9000552
	� Schnittgutbehälter, fahrbar (siehe Seite 66), Bestell-Nr. 4860141 

Maschinenerhöhungen (siehe Seite 97), Bestell-Nr. 9000564
	 THE 56/56 LT: �Verkleidungsteile Untergestell, Bestell-Nr. 9000553 

Ersatzmesser Bestell-Nr. 9000034,  
HSS-Qualität Bestell-Nr. 9000036,  
Schnittleisten,  Bestell-Nr. 9000035

	 THE 68/68 LT: �Verkleidungsteile Untergestell, Bestell-Nr. 9000563  
Ersatzmesser Bestell-Nr. 9000041,  
HSS-Qualität Bestell-Nr. 9000042,  
Schnittleisten, Bestell-Nr. 9000045

A

B

C C

D

Modell Schnittlänge Schnitthöhe Restschnitt Einlegetiefe Bestell-Nr.

THE 56 560 mm 80 / 771 mm < 15 / 601 mm 560 mm 56801011

THE 56 LT 560 mm 80 / 771 mm < 15 / 601 mm 560 mm 56803011

THE 68 680 mm 80 / 771 mm < 15 / 601 mm 680 mm 68801011

THE 68 LT 680 mm 80 / 771 mm < 15 / 601 mm 680 mm 68803011



Die Zeitmaschine für Ihre 
Druckweiterverarbeitung.

Sekundenschnell zum Schnittprogramm für kleine 
Formate. Vollautomatisiert und kinderleicht für jeden 
Anwender. Die revolutionäre Automatisierung für 
Schnittprogramme bringt das Schneiden im kleinen 
Format ganz groß raus. ideal.de/speedcut

JETZT 
TESTEN
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Speedcut setzt neue Maßstäbe in der Automatisierung  
von Schnittprogrammen. Durch die innovative Schnitt
markenerkennung und die Eliminierung manueller Pro
grammierung steigert Speedcut die Produktionseffizienz.  
Einfach, effizient und ohne umständliche Einarbeitung.

Entwickelt für die Präzisionsschneider THE 56 und  
THE 68, ermöglicht Speedcut ein Maximum an Effizienz  
und Präzision, unabhängig von Vorlagen oder spezifischen 
Dateiformaten. Für professionelle Schnittergebnisse mit  
nur einem Klick – das spart Zeit und Kosten.

Workflow-Optimierung auf neuem Level.

Automatische Schnittmarkenerkennung  
Speedcut erkennt selbstständig die Schnittmarken im 
PDF und erstellt sofort das passende Programm für die 
Schneidemaschine (im Automodus).
+ nur ein Klick im Automodus 
+ aus vielen Imposition-Softwares
+ Parameter manuell anpassbar

Zusatzfeature: Ausschießen (Impositioning)
Sie müssen erst noch ausschießen? Auch das kann 
Speedcut und holt dabei alles aus Ihrem Format heraus. 
Vorlagen können Sie individuell anpassen.
+ Schnittplatzierung für Trenn- und Zwischenschnitt
+ Schnittoptimierung für glatte Kanten
+ Produktionsprofile für wiederkehrende Jobs

3D-Simulation mit Sprachausgabe  
Speedcut führt Sie durch den Schnittprozess – bildlich 
und mit gesprochenen Anweisungen.
+ realistische Schnittsimulation
+ Überprüfung der Schneidabfolge
+ einfache Schritt-für-Schritt-Anleitung

Speedcut für Stapelschneider THE 56 / THE 56 LT / THE 68 / THE 68 LT 73



Präzision + Sicherheit im Doppelpack.
Unsere Zweihand-Schnittauslösung: 
bequem und sicher bedienbare Schnitt-
auslösetaster mit integrierter Betriebs-
status-Anzeige.

CUT-CONTROL
Das laufende Programm wird mit den 
jeweiligen Programmschritten ange-
zeigt. Die Anzeige läuft mit, während  
die einzeln durchnummerierten und edi-
tierbaren Schritte abgearbeitet werden.

15,6“-Multi-Touch-Display
Funktionale Bedienoberfläche für intui-
tives Arbeiten wie am Tablet. Intelligent 
geteilte Anzeige. Das schwenkbare Dis-
play lässt sich ergonomisch an Körper-
größe und Lichtverhältnisse anpassen.

Hydraulische Pressung
Der hydraulische Präzisionsantrieb ist 
nicht nur exakt, sondern auch sehr 
komfortabel: Die Presskraft ist via Touch 
stufenlos verstell- und programmierbar.

Stapelschneider

Neue Generation

mit optionalen 
Zusatztischen
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THE 56 THE 56 LT

Schnittlänge, mm 560 560

Schnitthöhe, mm 80 / 771 80 / 771

Restschnitt, mm <15 / 601 <15 / 601

Einlegetiefe, mm 560 560

Messerantrieb elektro-mechanisch elektro-mechanisch

Hydraulischer Pressbalken-Antrieb

Unabhängige mechanische Fußpressung (patentiert)

Rückanschlag elektrisch elektrisch

Manuelle Rückanschlag-Verstellung Precision-Drive Precision-Drive

Pressdruck stufenlos programmierbar stufenlos programmierbar

Presskraft, min (daN) ca. 250 ca. 250

Presskraft, max. (daN) ca. 1000 ca. 1000

Vorschubgeschwindigkeit (cm/sec.) bis zu ca. 10 bis zu ca. 10

Lufttisch (auf Vorder- und Rücktisch) —

Optischer Schnittandeuter (LEDs)

Lichtschranke am Vordertisch

LED-Arbeitsplatzbeleuchtung

Multi-Touch-Bedienung

Anschlüsse USB USB

Integrierte Werkzeugklappe an der Maschinenfront

Optionale Ausstattung gegen Aufpreis Zusatztische, Verkleidung, Maschinenerhöhung Zusatztische, Verkleidung, Maschinenerhöhung

Abmessungen, mm (H x B x T) 1523 x 979/17792 x 1211 1523 x 979/17792 x 1211

Maße H (mm) ohne Touchscreen 1334 1334

Tischhöhe (mm) einstellbar von 950 – 1000 einstellbar von 950 – 1000

Netzanschluss 230 V / 50 Hz / 1~ 230 V / 50 Hz / 1~

Netzabsicherung 16 A 16 A

Gewicht (kg) 296 / 3222 / 3083 / 3344 302 / 3282 / 3143 / 3404

Bestell-Nr. 56801011 56803011
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Präzision, die leuchtet.
Leuchtstarke LEDs projizieren die exakte 
Schnittlinie auf das Material und ermög-
lichen somit präzises Schneiden nach 
Schnittmarkierungen. Für höchste Ge-
nauigkeit und Effizienz bei jedem Schnitt.

Müheloses Positionieren dank Lufttisch.
Der innovative Lufttisch bei THE 56 LT + 
THE 68 LT erleichtert das Positionieren 
schwerer Papierstapel erheblich, schützt 
das Material und ermöglicht präzises 
Schneiden durch minimierte Reibung.

Feinjustierung leicht gemacht.
Manuelle Feineinstellung des Rückan-
schlags für höchste Präzision – einfach 
und komfortabel über den praktischen 
„Joystick“. Er ermöglicht eine exakte 
Justierung mit minimalem Aufwand.

Speedcut ready
Die automatisierte Erstellung von 
Schnittprogrammen optimiert den 
Workflow und steigert die Produktions-
effizienz. Intuitiv bedienbar, keine lange 
Einweisung nötig. Optional erhältlich.

1 mit Pressbalkenabdeckung    2 mit Zusatztischen   3 mit Verkleidung   4 mit Zusatztischen und Verkleidung

mit optionalen Zusatztischen 
und Verkleidungsteilen

THE 68 THE 68 LT

680 680

80 / 771 80 / 771

<15 / 601 <15 / 601

680 680

elektro-mechanisch elektro-mechanisch

elektrisch elektrisch

Precision-Drive Precision-Drive

stufenlos programmierbar stufenlos programmierbar

ca. 250 ca. 250

ca. 1000 ca. 1000

bis zu ca. 10 bis zu ca. 10

—

USB USB

Zusatztische, Verkleidung, Maschinenerhöhung Zusatztische, Verkleidung, Maschinenerhöhung

1523 x 1099/18992 x 1331 1523 x 1099/18992 x 1331

1294 1294

einstellbar von 950 – 1000 einstellbar von 950 – 1000

230 V / 50 Hz / 1~ 230 V / 50 Hz / 1~

16 A 16 A

330 / 3562 / 3443 / 3704 338 / 3642 / 3523 / 3784

68801011 68803011



Die IDEAL AP PRO-Luftreiniger vereinen klares Design mit effizienter 
Luftreinigung. Ausgestattet mit hochwirksamen mehrlagigen Filtern 
überzeugen diese Geräte mit einer überragenden Reinigungsleistung. 
Und dies bei gleichzeitig hoher Laufruhe und niedrigem Energie
verbrauch. Damit holen Sie sich saubere Luft in Ihren Alltag.  
Zuverlässig und effektiv.

Hochleistungs-Luftreiniger
Made in Germany.
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IDEAL AP PRO-Luftreiniger
Hightech in höchster Professionalität.

Unsere 360°-Smartfilter mit überragender Reinigungsleistung. 
Zuverlässig und effektiv. Speziell entwickelte HEPA-Filter  
mit mehrstufiger Filtertechnik entfernen Schadstoffe aus  
Ihrer Raumluft – auch lungengängige und ultrafeine Partikel  
(Nanopartikel), die krank machen können.



Filtertechnik

Hochleistungsfilter

360°-Smartfilter   

01 �Das Vorfiltergitter umspannt den 360°-Mehr-
schicht-Filter und entfernt groben Schmutz wie 
Haare, Flusen und Staub.

02 �Die Vorfilterschicht filtert die grobkörnigeren  
Partikel und verlängert die Lebensdauer des  
HEPA Feinstaub-Filters.

03 �Die HEPA-Mikrofaserschicht filtert selbst lungen-
gängige und ultrafeine Partikel (PM2.5, PM0.3).

04 �Die Aktivkohleschicht neutralisiert selbst chemi-
sche Substanzen, NO2, Ozon und starke Gerüche.

05 �Die Abdeckschicht schützt den hohen Anteil  
an Aktivkohle.

Die fünf Filterschichten unserer 360°-Smartfilter fangen kleinere und größere Partikel sowie Gase und Moleküle ab. 
Sie filtern auch die sogenannten MPPS („Most Penetrating Particle Size“), die am schwierigsten abzuscheidenden 
Partikel mit einer Größe zwischen 0,1 und 0,3 Mikrometern. Dank der runden Bauform wird die Filterfläche optimal 
ausgenutzt. Die IDEAL AP PRO-Luftreiniger zeigen an, wann der Filter getauscht werden sollte – so ist optimale Luft-
qualität jederzeit garantiert. Der 360°-Partikelfilter lässt sich schnell und einfach austauschen.

02 Vorfilterschicht

01 Vorfiltergitter�	 03 HEPA-Mikrofaserschicht 05 Abdeckschicht

04 Aktivkohleschicht

Filter finden Sie auf Seite 99.
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Effizient, sparsam, flüsterleise – und dabei ein echter 
Hingucker: Die Hochleistungs-Luftreiniger IDEAL 
AP30 PRO und AP40 PRO überzeugen in Wohnräumen 
ebenso wie in kleinen Büros, Arztpraxen und Warte-
zimmern. Nicht größer als ein Papierkorb, fügen sie 
sich in Ihrer Wunschfarbe überall nahtlos ein.

Die Luftkur für Ihre Räume.

Hochleistungs-Luftreiniger



360°-Smartfilter
Die kreisrunde Bauform des 
360°-Smartfilters ermöglicht eine 
gleichmäßige Durchströmung der 
gesamten Filteroberfläche.

EASY-TOUCH
Über das komfortable Bedien-
element lassen sich die Funktionen 
auswählen. Ein Dreifarb-Code zeigt 
die Luftqualität an. 

AP30 PRO
Raumgröße 20-40 m2 

•	 Leistungsstarker Turbomodus 
•	 Gewicht: 3,6 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie ab Seite 99
	� 360º-Smartfilter, Bestell-Nr. 7310099 

Wandhalterung, Bestell-Nr. 7310010
	 Farbige Filterüberzüge (Seite 100):

	

AP40 PRO
Raumgröße 30-50 m2 

•	 Waschbarer Premium-Textil-Filterbezug 
	 mit Klettverschluss
•	 Extra leistungsstarker Turbomodus 
•	 Mit Fernbedienung 
•	 Gewicht: 3,6 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie ab Seite 99
	� 360º-Smartfilter, Bestell-Nr. 7310099 

Wandhalterung, Bestell-Nr. 7310010 
Deckenhalterung für 2 Geräte, Bestell-Nr. 7310020 
Deckenhalterung für 1 Gerät, Bestell-Nr. 7310024

	 Farbige Filterüberzüge (Seite 100):
	
	

Smart Air
Die intelligente Luft-Sensorik
misst Gerüche sowie Partikel
und ermittelt kontinuierlich die
Luftqualität – und steuert im
Auto-Modus den Luftreiniger.

Flüsterleise
Der flüsterleise Betrieb zeichnet 
diese Modelle aus. Perfekt für 
konzentriertes Arbeiten und 
produktive Besprechungen. 

Mit praktischer 
Fernbedienung

Modell Ideal für Raumgrößen  
(m2)

Reinigungsleistung (m3/h)
Leistung 
(Watt)

Geräuschpegel  
(dB)

Abmessungen
H x B x T (mm)

Bestell- 
Nummer

AP30 PRO 20 – 40 bis zu 310 5 – 30 16,7 – 54,2 398 x 255 x 298 73100011

AP40 PRO 30 – 50 bis zu 440 5 – 75 16,7 –  61,7 398 x 255 x 298 73101011
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Mit unseren High-Performance-Luftreinigern ist dicke Luft 
im Büro Vergangenheit: IDEAL AP60 PRO und AP80 PRO 
bringen dauerhaft reine Luft in Ihre Geschäftsräume. Bei 
hohem Luftdurchsatz und maximaler Reinigungsleistung 
sind diese Luftreiniger angenehm vibrations- und geräusch
arm – die richtige Wahl für große Räume in allen Branchen.

Lüften per Knopfdruck.

Hochleistungs-Luftreiniger82



Time Mode
Mit der Timer-Funktion 
schaltet das Gerät nach 
der vorgewählten Laufzeit 
automatisch an oder ab.

Niedrige Servicekosten
Dank langlebiger Filter ist 
ein Austausch nur etwa 
alle 12 Monate nötig.

360°-Smartfilter
Die kreisrunde Bauform des 
360°-Smartfilters ermöglicht eine 
gleichmäßige Durchströmung der 
gesamten Filteroberfläche.

AP60 PRO* | AP80 PRO*
Raumgröße 50-70 m2 | Raumgröße 70-100 m2

•	 Neuartiger Hochleistungs-360°-Mehrlagenfilter
•	 Smart Air Sensor
•	 Hochwertiges intuitives Bedienfeld
•	 Funktionen: On/Off, Auto, Manuell (3 Stufen),  
	 Turbo, Timer, Nachtmodus
•	 Dreifarb-Code zur Anzeige der Luftqualität 
•	 Sperrfunktion für sicheren Betrieb 
•	 Gewicht: 15 kg 

	 Geeignetes Zubehör finden Sie ab Seite 99
	� 360º-Smartfilter, Bestell-Nr. 8741099 

Wandhalterung, Bestell-Nr. 8741001 
Rollwagen, Bestell-Nr. 8741002

Max-Power
Die strömungsoptimierte Luft
führung und der hocheffiziente 
Radialventilator erzielen einen 
kontrolliert hohen Luftdurchsatz.

Mit praktischer 
Fernbedienung

* Lieferbar, solange der Vorrat reicht. 

Modell Ideal für Raumgrößen  
(m2)

Reinigungsleistung (m3/h)
Leistung 
(Watt)

Geräuschpegel  
(dB)

Abmessungen
H x B x T (mm)

Bestell- 
Nummer

AP60 PRO 50 – 70 bis zu 600 6 – 90 16,5 – 56,6 668 x 468 x 275 87410011

AP80 PRO 70 – 100 bis zu 800 6 – 175 18,7 – 63,4 668 x 468 x 275 87510011



IDEAL Classic-Luftreiniger
Der Einstieg in die Luftreinigung.

Unser Classic-Modell vereint klare Optik mit effizienter 
Luftreinigung. Zahlreiche innovative Funktionen garantieren 
eine konstante Luftqualität. Der Luftreiniger IDEAL AP35 
erfasst dank seines funktionalen Designs mit dem inte
grierten OptiFlow-System auch weiter entfernte Schweb-
stoffe und verteilt frische Luft optimal im Raum.

Effektiver Schutz gegen vielfältigste Schadstoffe. 
Der Mehrlagenfilter des Luftreinigers entfernt zuverlässig 
Schadstoffe und Verunreinigungen wie Staub, Feinstaub 
(PM10, PM2.5 und kleiner), Pollen und andere luftgetragene 
Allergene sowie Krankheitserreger wie Bakterien und 
Schimmelsporen, Zigarettenrauch, Abgase, chemische 
Dämpfe (Formaldehyde, Toluol, VOCs, ...) und Gerüche  
aus der Innenraumluft.
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Optiflow
Erfasst auch weiter entfernte Staub- 
oder Rauchpartikel und verteilt die 
frische Luft optimal im Raum.

Einfacher Filterwechsel
Eine Filterwechselanzeige 
garantiert konstante Luftqualität. 
Die praktische Filterkassette 
lässt sich einfach und schnell 
austauschen. 

Rückseiten-Ansicht

AP35*
Raumgröße 25–45 m2 

•	 HEPA- und Geruchsfilter
•	 6 Lüfterstufen
•	 4-stufige Automatik
• 	Funktionen: Ein/Aus, Auto, Turbo, Eco, Nachtmodus
• 	Abschaltbare LED-Elemente
•	 Timerfunktion 
•	� Gewicht: 7,4 kg  

 
Geeignete Filter finden Sie ab Seite 99 
Filterset, Bestell-Nr. 8736001

Smart Air
Die intelligente Luft-Sensorik
misst Gerüche sowie Partikel
und ermittelt kontinuierlich die
Luftqualität – und steuert im
Auto-Modus den Luftreiniger.

Luftreiniger

* Lieferbar, solange der Vorrat reicht. 

Modell 
Ideal für Raumgrößen (m2) Reinigungsleistung (m3/h)

Leistung 
(Watt)

Geräuschpegel  
(dB)

Abmessungen
H x B x T (mm)

Bestell- 
Nummer

AP35 25 – 45 bis zu 330 4 – 30 26 – 55 514 x 430 x 275 87350011



* Bei einer Raumhöhe von 2,50 m

360°-Smartfilter
Einfacher Wechsel des Filters: Das Luft-
reiniger-Oberteil wird über eine kurze 
Drehung vom Filter gelöst und mit dem 
neuen Filter verbunden.

Bedienelement EASY-TOUCH
Anzeige der aktuellen Luftqualität über 
Dreifarb-Code. Die Funktionen On/Off, 
Auto, Level 1/2/3, Turbo- und Nacht
modus lassen sich komfortabel und 
intuitiv bedienen.

Zubehör für IDEAL AP30 PRO/AP40 PRO
Bringen Sie Farbe in Ihr Büro mit einem 
Textilüberzug, der gleichzeitig auch als 
zusätzlicher Vorfilter dient.

Infrarot-Fernbedienung
Komfortable Steuerung des AP40 PRO: 
Direkttasten für Timer, Leistungsstufen, 
Nachmodus und Bedien-Sperre.

Modellübersicht
Luftreiniger

AP30 PRO AP40 PRO

Made in Germany

Ideal für Raumgrößen* (m2) 20 – 40 30 – 50

Reinigungsleistung (m³/h) bis zu 310 bis zu 440

Luftwechselrate* (Min.) 10 11

Lüfterstufen 5 5

Leistung (Watt) 5 – 30 5 – 75

Geräuschpegel (dB) 16,7 – 54,2 16,7 – 61,7

Infrarot-Fernbedienung —

Automatik-Modus

Timer —

Ionisator — —

VOC-Sensor

Partikel-Sensor

HEPA-Filter

Aktivkohle-Filter

Filter-Typ 360°-Filter 360°-Filter

Filterwechsel-Intervall ca. 12 Monate ca. 12 Monate

Gehäuse-Material Kunststoff Kunststoff

GreenTech EC-Motor — —

Abmessungen (H x B x T), mm 398 x 255 x 298 398 x 255 x 298

Gewicht (kg) 3,6 3,6

Bestell-Nr. 73100011 73101011
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** Lieferbar, solange der Vorrat reicht. 

Leistung trifft Effizienz.
Der GreenTech EC-Motor mit niedrigen 
Stromverbrauch bei gleichzeitig leiser 
Betriebsweise. Damit gehören die 
Modelle AP60 PRO und AP80 PRO zu den 
kompaktesten und leistungsstärksten 
Luftreinigern auf dem Markt. 

Luftqualität immer im Blick!
Die Luftqualität wird vom AP35 auto-
matisch überwacht und in Echtzeit 
angezeigt. Abschaltbare LED-Leucht
elemente visualisieren die aktuelle 
Luftreinheit und sorgen für volle 
Kontrolle auf einen Blick. 

Feinjustierung leicht gemacht.
Einfache, komfortable und intuitive Be-
dienung – mit dem durchdachten Bedien
element steuern Sie alle Funktionen 
mühelos: On/Off, Auto/Manuell/Turbo, 
Timer und Nachtmodus.

Innovative Technik für Ihre Räume.
Erleben Sie moderne Technologie mit 
dem AP35. Er bietet intelligente Sensorik, 
einen mehrstufigen Automatik-Modus, 
aktive Leuchtanzeigen und variable 
Geschwindigkeiten. 

AP60 PRO** AP80 PRO** AP35**

—

50 – 70 70 – 100 25 – 45

bis zu 600 bis zu 800 bis zu 330

12 13 15

5 5 6

6 – 90 6 – 175 4 – 30

16,5 – 56,6 18,7 – 63,4 26 – 55

—

—

— —  zuschaltbar

 Deodor

360°-Filter 360°-Filter Filter-Kassette

ca. 12 Monate ca. 12 Monate ca. 12 Monate

Metall Metall Kunststoff

—

668 x 468 x 275 668 x 468 x 275 514 x 430 x 275

15 15 7,4

87410011 87510011 87350011



Bürotechnik

Praktische Helfer  
fürs Büro.

Durchdacht, einfach zu bedienen und natürlich 
in der bewährten IDEAL-Qualität: Unsere  
praktischen Helfer aus der Officeline-Reihe 
machen das Büroleben leichter.
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 Falzmaschinen
Unsere Falzmaschinen bringen Ihre Unterlagen 
schnell und präzise in Form – mit vielen Möglichkeiten 
bei Papiersorten und Format.

8306
Kompakter Helfer für A4- und 12“-Formate  
mit 4 Falzarten und Bandauslage

• Papierqualitäten von 60 g/m2 bis 115 g/m2

• Ausklappbarer Zuführtisch für 150 Blatt Papier
• Falzgeschwindigkeit 115 Blatt/Min.
• �Einfache Bedienung über Start-/Stoppschalter; einfache 

Falzart-Einstellung über Symbole und Farbcodes; Display 
mit Fehleranzeigen

• �Additionszähler (Totalzähler) und Subtraktionszähler 
(Vorwahlzähler)

• �Bandauslage mit verstellbarer Papierauswurfrolle zur 
kontrollierten Ablage des gefalzten Papiers

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

• Abschaltautomatik und automatische Endabschaltung
• �Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 57 W
• �Abmessungen (H x B x T): 

im Betriebszustand: 422 x 745 x 360 mm 
im Ruhezustand: 422 x 463 x 360 mm

• Gewicht: ca. 15 kg

Modell Falzgeschwindigkeit Aufnahmekapazität des  
Zuführtisches - Blatt

Bestell-Nr.

8306 115 Blatt/Min. 150 83060011

EinfachfalzWickelfalz Zickzackfalz Doppelfalz



EinfachfalzWickelfalz Zickzackfalz Doppelfalz

• �Automatische Endabschaltung mit optischem und 
akustischem Signal 

• �Elektrisch gesicherte, abklappbare Gehäuseabdeckung
• �Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 61 W.
• �Abmessungen (H x B x T): 

in Arbeitsstellung: 332 x 580 x 455 mm 
in Ruhestellung: 332 x 480 x 455 mm

• Gewicht: 21 kg 

8324
Mit Selektionsrad für sekundenschnelle  
Auswahl der Falzart für DIN A4

• �Papierqualitäten von 65 g/m2 bis 130 g/m2  
(bis 150 g/m2 bei Einfachfalz)

• �Abklappbarer, justierbarer Zuführtisch für 350 Blatt  
(bei 65 g/m2-Papier)

• Friktions-Papierzuführsystem mit drei Gummirollen
• �Papierauswurf mit einer Auffangkapazität von 30 bis  

80 Blatt (je nach Falzart)
• �LED-Display mit vierstelligem Zähler (Totalzähler oder 

Vorwahlzähler)
• �Automatische Fehler- und Papierstauanzeige

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632
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Modell Falzgeschwindigkeit Aufnahmekapazität des  
Zuführtisches - Blatt

Bestell-Nr.

8324 bis 7.000 Blatt/Std. (bei Einfachfalz) 350 83240011



Die Modelle 8335 und 8345 beherrschen 6 Falzarten für Formate 
von DIN B7 bis A3: Die beiden schnellen Falzmaschinen mit 
variabler Geschwindigkeit und abklappbarem Zuführtisch für 
bis zu 500 Blatt Papier sind ausgestattet mit zwei justierbaren 
Seitenanschlägen sowie zwei Zusatzanschlägen mit Führungs-
rollen für große Formate, einem Friktions-Papierzuführsystem 
mit drei Gummirollen sowie einem Papierauswurf mit Band-
auslage und 3-fach verstellbaren Papierauswurfrollen. Die 
Testlauf-Funktion, die automatische Endabschaltung und die 
automatische Fehler- und Papierstauanzeige machen das 
Arbeiten besonders komfortabel. 
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8335
Manuell – Leistungsstark und hochwertig – mit  
variabler Geschwindigkeit für Formate bis DIN A3

• �Manuelle Einstellung der Falzpositionen über zwei 
verschiebbare Anschläge an den Falztaschen 

• �4 Falzmodi: Standard (2.400/6.000/10.800 Blatt/Std.),  
Geräuschreduzierung (3.600 Blatt/Std.), Dickes Papier 
(3.600 Blatt/Std.), Schnell (14.400 Blatt/Std.)

• Papierqualitäten 50–140 g/m2 (bis 210 g/m2 bei Einfachfalz)
• �Falzleistung: 2.400 bis 14.400 Blatt/Std. (bei A4 Einfachfalz)
• Übersichtliches Bedienpanel mit Symbolen
• �Digitales Display mit vierstelligem Zähler  

(Totalzähler oder Vorwahlzähler)

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

• Anschlusswerte: 230 V / 50 Hz / 50 W
• �Abmessungen (H x B x T):  

im Betriebszustand: 610 x 1020 x 520 mm 
in Ruhestellung: 520 x 670 x 520 mm

• Gewicht: 27 kg

Doppelfalz Zickzackfalz
mit Heftrand

Einfachfalz Wickelfalz Zickzackfalz Altarfalz

Modell Falzgeschwindigkeit
Blatt/Stunde

Aufnahmekapazität des  
Zuführtisches - Blatt

Bestell-Nr.

8335 bis 14.400 (bei Einfachfalz) 500 83350011
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Doppelfalz Zickzackfalz
mit Heftrand

Einfachfalz Wickelfalz Zickzackfalz Altarfalz

8345
Automatisch – Unser High-End-Modell  
mit Touchscreen und Speicherfunktion

• Intuitive Touchscreen-Bedienung für alle Einstellungen
• Papierqualitäten 50–160 g/m2 (bis 230 g/m2 bei Einfachfalz)
• �Falzleistung: 1.800 bis 14.400 Blatt/Std. (bei A4 Einfachfalz)
• �6 verschiedene Falzarten mit automatischer Einstellung 

(Falzposition wird elektronisch angefahren)
• �Automatische Formaterkennung für 6 DIN-Formate  

(A3, B4, A4, B5, A5, B6)
• �Memory-Funktion: 36 automatische Falzpositionen auf 

Knopfdruck abrufbar (6 Falztypen x 6 Papiergrößen) 
• �Sensor für Doppeleinzugserkennung

	 Geeignetes Zubehör finden Sie auf Seite 98
	 Universal-Walzenreiniger (250 ml), Bestell-Nr. 9000632

• �Abschaltautomatik beim Aufklappen beweglicher Gehäuseteile
• �LCD-Display mit vierstelligem Zähler  

(Totalzähler oder Vorwahlzähler)
• �Detaillierte Fehlerbeschreibung über den Touchscreen
• Anschlusswerte: 230 V /50 Hz / 50 W
• �Abmessungen (H x B x T):  

im Betriebszustand:  510 x 1.020 x 545 mm 
in Ruhestellung: 480 x 650 x 545 mm

• Gewicht: 29,5 kg

Modell Falzgeschwindigkeit
Blatt/Stunde

Aufnahmekapazität des  
Zuführtisches - Blatt

Bestell-Nr.

8345 bis 14.400 (bei Einfachfalz) 500 83450011



* Bei einer Raumhöhe von 2,50 m

IDEAL 8324: Selektionsrad
Die Einstellung der gewünschten Falzart 
erfolgt sekundenschnell und bequem 
über das praktische Selektionsrad.

IDEAL 8306: Falzpositionen
Farbcodes markieren die Anschlagposi
tionen auf beiden Falztaschen für die 
vier möglichen Falzarten.

IDEAL 8306: Bedienelement
Vier Drucktasten und ein Display für 
den Total- und Vorwahlzähler ermög
lichen eine besonders einfache, un
komplizierte Bedienung.

IDEAL 8324: Einfach Bedienung
Klar verständliche Bedienelemente und
ein LED-Display garantieren eine ein
fache Bedienung der Falzmaschine.

Modellübersicht
Falzmaschinen

8306

Falzarten 4

Wahl der Falzarten über Symbole und Farbcodes auf beiden Falztaschen

Farb-Touchscreen-Bedienung für intuitive Steuerung und Fehlerdiagnose —

LCD-Display mit Total- und Vorwahlzähler für präzise Kontrolle —

LED-Display mit Total- und Vorwahlzähler für einfache Bedienung —

LCD-Display und vier Drucktasten für den Total- und Vorwahlzähler für kinderleichte Bedienung

Geeignete Papierformate und Papiergewichte DIN A4 und 12“ bei 60–115 g/m²

Automatische Formaterkennung —

Memory-Funktion —

Falzgeschwindigkeit (bei Einfachfalz) 115 Blatt/min

Aufnahmekapazität des Zuführtisches 150 Blatt

Automatische Endabschaltung

Anschlusswerte 230 V / 50 Hz / 57 W

Abmessungen in Betriebszustand (H x B x T), mm 422 x 745 x 360

Abmessungen in Ruhestellung (H x B x T), mm 422 x 463 x 360

Gewicht (kg) 15

Bestell-Nr. 83060011
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IDEAL 8335: Papieranschläge
Die Einstellung der gewünschten Falzart 
erfolgt über leicht zu bedienende Papier-
anschläge an den Falztaschen. 

IDEAL 8345: Bedienfeld mit Touchscreen
Alle Einstellungen erfolgen über den in-
tuitiv zu bedienenden Touchscreen. Leicht 
verständliches Fehlermanagement mit 
Lösungsvorschlägen zur Behebung. 

IDEAL 8335: Einfache Bedienung
Klar verständliche Bedienelemente und 
ein digitales Display garantieren eine 
einfache Bedienung der Falzmaschine.

IDEAL 8345: Falzarten per Knopfdruck
Per Tastendruck wird die Falzart gewählt 
und die Anschläge in den Falztaschen 
werden automatisch per Elektromotor 
angefahren.
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8324 8335 8345

4 6 6

über Selektionsrad über leicht zu bedienende Papieranschläge per Touchscreen

— —

— —

— —

— — —

DIN A4 bei 65-130 g/m² (Einfachfalz bis 150 g/m²) DIN B7 bis A3 50-140 g/m² (Einfachfalz bis 210 g/m²) DIN B7 bis A3 50-160 g/m² (Einfachfalz bis 230 g/m²)

— —

— — 36 Kombinationen (6 Falztypen x 6 Papiergrößen)

bis 7.000 Blatt/h 2.400 bis 14.400 Blatt/h 1.800 bis 14.400 Blatt/h

350 Blatt 500 Blatt 500 Blatt

mit optischen und akustisch Signalen mit optischen und akustisch Signalen mit optischen und akustisch Signalen

230 V / 50 Hz / 61 W 230 V / 50 Hz / 50 W 230 V / 50 Hz / 50 W

332 x 580 x 455 610 x 1020 x 520 510 x 1020 x 545

332 x 480 x 455 520 x 670 x 520 480 x 650 x 545

21 27 29,5

83240011 83350011 83450011



1 	 Mindestabnahme 10 Flaschen à 200 ml
2 	 Mindestabnahme 5 Flaschen à 1 Liter

3 	 ab 12 VE Ölpapier 10 % Rabatt  |  ab 48 VE Ölpapier 15 % Rabatt
4	 ab 8 VE pro Artikel (40 Stück) 10 % Rabatt

5 	� ab 2 VE pro Artikel (100 Stück) 10 % Rabatt, ab 5 VE pro Artikel (250 Stück) 
15 % Rabatt, ab 20 VE pro Artikel (1000 Stück) 25 % Rabatt
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Zubehör

Zubehör für Aktenvernichter

Abbildung Bezeichnung /
Für Modell

Bestell- 
Nummer

Dauerplastiksack

2360 (bis 12/2011), 2403 9000435

Verschlussapparat 
für Einwegplastiksäcke

9000591

1 VE Bindedrähte 
für Einwegplastiksäcke (1.000 Stück)

9000592

1 Flasche Spezialöl 
für Aktenvernichter (200 ml)1

9000611

1 Flasche Spezialöl 
für Aktenvernichter mit automatischer Öleinspritzung oder zentraler Schmieröleinrichtung (1 l)2

2445 + Öler, 2604 + Öler, 2604 + Öler XXL, 3104 + Öler, 4001 + Öler, 4002 + Öler,  
4003 + Öler, 3105, 3105 XXL, 4005, 4005 XXL, 4108, 4600, 4606, 5009,  
0103 SCD, 0201 OMD

9000621

Kanister Spezialöl  
für Aktenvernichter (5 l)

9000624

1 VE Ölpapier für Aktenvernichter (18 Blatt)3

alle CC/MC/SMC-Modelle 9000631

1 VE Papierfaltsack (5 Stück)4

2445, 2465 9000404

2604, 3104 9000038

1 VE Einwegplastiksäcke (50 Stück)5

4605, 4606, 4600 9000030

2465 XXL, 2501, 2502, 2503, 2602, 2603, 2604,  
3102, 3103, 3104, 3802

9000037

2360, 2360-60, 2403, 2404 2445, 2465 9000403

3803 9000408

3105, 3804, 4000, 4001, 4002, 4003, 4004, 4005, 4006 9000410

4107, 4108 9000412

5009 (für Späneauffangwagen mit 1 Kammer) 9000414

Zusätzlicher Schnittgutwagen 
(1 Kammer / 300 l)

5009 CC (ab 06/2003) 9000594

Modulares Transportband-System

5009 9000595

1 Flasche Universal-Reiniger (250 ml)

Shredcat 8280 CC, 8283 CC, 8285 CC, 8292 CC 9000632

+
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Zubehör für Stapelschneider

Abbildung / Bezeichnung Für Modell / Bezeichung Länge 
mm

Bestell- 
Nummer

Ersatzmesser 4205, 4215, 4250, 4300, 4305, 4315, 4350
Standard 487 9000121

4700, 4705, 4810, 4815, 4850, 4855, 4860
Standard 570 9000021

HSS-Qualität 570 9000126

5210-95, 5221, 5222, 5255, 5260
Standard 630 9000130

HSS-Qualität 630 9000131

6550, 6655, 6660
Standard 754 9000025

HSS-Qualität 754 9000135

5560, 5560 LT
Standard 660 9000142

HSS-Qualität 660 9000138

7228-95, 7228-06, 7260 LT
Standard 840 9000143

HSS-Qualität 840 9000141

THE 56, THE 56 LT
Standard 660 9000034

HSS-Qualität 660 9000036

THE 68, THE 68 LT
Standard 780 9000041

HSS-Qualität 780 9000042

Schnittleisten rot (6 Stück) THE 56, THE 56 LT 581 9000035

THE 68, THE 68 LT 701 9000045

Schnittleisten grau (6 Stück) - Made in Germany

4300 540 9000301

4205, 4215, 4250, 4305, 4315, 4350 570 9000302

4705 668 9000304

4700, 4810, 4815, 4850, 4855, 4860 570 9000303

5210-95, 5221-95, 5221-05, 5222, 5255, 5260 645 9000305

6550, 6655, 6660 765 9000306

7228-95, 7228-06, 7260 LT 885 9000307

5560, 5560 LT 560 9000308

Untergestell - 4305, 4315, 4350 42051100

Unterschrank - 4315, 4350 42151100

Verkleidungsteile Untergestell - THE 56, THE 56 LT 9000553

Verkleidungsteile Untergestell - THE 68, THE 68 LT 9000563

1 Satz Zusatztische 4815 – 6660 9000528

5560 (ab 07/2016) 9000536

7260 LT (ab 07/2016) 9000551

THE 56, THE 56 LT, THE 68, THE 68 LT 9000552

Maschinenerhöhung (55 mm)

für THE 56, THE 56 LT, THE 68, THE 68 LT 9000564

Stapelwinkel, klein - 4215, 4250, 4315, 4350 9000520

Stapelwinkel, groß - 4700 – 7260 LT, THE 56, THE 56 LT, THE 68, THE 68 LT 9000521

Schnittgutbehälter, fahrbar

für alle Schneidemaschinen 4860141
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Zubehör für Hebel-, Rollenschneider und Büro-Stapelschneider

Abbildung Bezeichnung /
Für Modell

Bestell- 
Nummer

1 VE Flachklammern-Magazine

8520 - (5 Pack à 2.000 Klammern) 9000852

8550 - (5 Pack à 5.000 Klammern) 9000855

8560 - (5 Pack à 5.000 Klammern) 9000856

1 VE Flachklammern-Magazine (5 Stück à 5.000 Klammern)

8590 9000857

1 Satz Stanzeinsätze (2 Stück)

8570 9000651

1 VE Stanzpads (10 Stück)

8570 9000652

1 Flasche Universal-Reiniger (250 ml)

8590, 8306, 8324, 8335, 8345 9000632

Zubehör für Bürotechnik

Abbildung Bezeichnung /
Für Modell

Länge 
mm

Bestell- 
Nummer

1 Satz Universal-Messer / Schnittschiene

1133 425 / 365 9000313

1142 510 / 455 9000333

1 Satz Messer / Schnittschiene aus hochwertigem Spezialstahl

1035, 2035, 1135 410 / 376 9000320

1134 408 / 378 9000322

1038, 1138 435 / 396 9000325

1046 540 / 512 9000342

1058, 1158 640 / 595 9000345

1071, 1171 790 / 755 9000350

1 Satz Werkstoffmesser / Schnittschiene aus hochwertigem Spezialstahl

1080 895 / 855 9000355

1110 1225 / 1165 9000360

1 Satz Papiermesser / Schnittschiene aus hochwertigem Spezialstahl

1080 895 / 855 9000356

1110 1225 / 1165 9000361

Zubehör für kompakte Büro-Stapelschneider 3005 / 3006

Ersatzmesser für 3005 395 9000105

Ersatzmesser für 3006 395 9000106

1 VE Schnittleisten (2 Stück) 389 9000205



Für eine dauerhaft hohe Reinigungsleistung unserer Luftreiniger/Luftbefeuchter. Der Filter ist 
durchschnittlich alle 12 Monate zu tauschen, abhängig vom Luftverschmutzungsgrad vor Ort 
und der Nutzungsintensität.

Für den regelmäßigen Filterwechsel

Zubehör für Luftreiniger
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Abbildung Bezeichnung /
Für Modell

Bestell- 
Nummer

360º-Smartfilter
Der Hochleistungs-360°-Smartfilter besteht aus einem Fein-Vorfilter, HEPA-Filter und einem extra hohen 
Aktivkohleanteil. Durch die kreisrunde Bauform wird die gesamte Filteroberfläche optimal ausgenutzt.

AP30 PRO / AP40 PRO 7310099

AP60 PRO / AP80 PRO 8741099

AP140 PRO 7320099

Aktivkohle-Einsatz
Optional für 360°-Partikelfilter. Aus hochwertiger, synthetischer Aktivkohle mit extra hoher Filtration. Neutralisiert  
gasförmige Schadstoffe und Gerüche. Für den Profi-Einsatz bei besonders starken Belastungen.

AP140 PRO 7320095

Hochleistungs-Filtersystem
Der einzelgeprüfte und zertifizierte Hochleistungs-HEPA H14 Partikelfilter mit einem Abscheidegrad von mindestens 
99,995% filtert Aerosole, Schadstoffe und Verunreinigungen aus der Raumluft.

Filterset Hercules H14 7330099

Vorfilter-Vlies Hercules (5er-Set) 7330098

AEON Blue®-Kombifilter

AP15 8710001

AP30 8710002

AP45 8710003

Filterset

AP25 8734001

AP35 / AP35 H 8736001

AP40 8710010

Verdunster-Kassette

AP35 H 8736002

ACC55 8710006

Antibakterieller Filter PM2.5 

AP100 8710011

Aktivkohle-Filter

AP100 8710012

ACC55 8710008

HEPA-Filter

AP100 8710013

ACC55 8710007

Kombifilter

AW60 8710009



Optionales Zubehör für Luftreiniger
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Abbildung Bezeichnung /
Für Modell

Bestell- 
Nummer

Textil-Filterüberzug
Aus waschbarem Material. Dient 
auch als zusätzlicher Vorfilter.  
Lieferbar in 7 Farben.

	 rot AP30 PRO / AP40 PRO 7310004

	 gelb AP30 PRO / AP40 PRO 7310005

	 grün AP30 PRO / AP40 PRO 7310006

	 orange AP30 PRO / AP40 PRO 7310007

	 hellblau AP30 PRO / AP40 PRO 7310008

	 dunkelblau AP30 PRO / AP40 PRO 7310009

	 anthrazit AP30 PRO / AP40 PRO 7310104

Premium-Textil-Filterbezug 
Textilbezug/Vorfilter aus hochwerti-
gem, waschbarem Material mit Klett-
verschluss zur einfachen Montage

	 grau AP30 PRO / AP40 PRO 7310108

Wandhalterung 
Aus pulverbeschichtetem Metall zur 
sicheren Wandhalterung für IDEAL AP 
PRO-Modelle. Inklusive Befestigungs-
material zum Verschrauben mit dem 
Luftreiniger.

AP30 PRO / AP40 PRO 7310010

AP60 PRO / AP80 PRO 8741001

Deckenhalterung 
Praktische Deckenhalterungen zur 
Montage von Luftreinigern IDEAL  
AP40 PRO an der Raumdecke. 

AP40 PRO (für 2 Geräte) 7310020

AP40 PRO (für 1 Gerät) 7310024

Rollwagen 
Wagen aus pulverbeschichtetem 
Metall mit vier robusten Lenkrollen. 
Inklusive Befestigungsmaterial zum 
Verschrauben mit dem Luftreiniger.

AP60 PRO / AP80 PRO 8741002

Ionic Silver Stick

ACC55 / AW40 8710004

Calc Off

ACC55 / AW40 8710005
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Leistungen der 5 Jahre IDEAL-Garantie

• �Beginnend mit dem Gerätekauf gewährt IDEAL Krug & Priester GmbH & 
Co. KG, Simon-Schweitzer-Straße 34, 72336 Balingen (Garantiegeber) eine 
fünfjährige Garantie für die dafür bestimmten Modelle.

• �Die gesetzlichen Gewährleistungsrechte werden durch diese Garantie 
nicht eingeschränkt und gelten unverändert weiter.

• �Die Reparatur des Gerätes sowie Ersatzleistungen bewirken keine Ver-
längerung der Garantielaufzeit. 

Voraussetzungen

• �Der Gerätestandort befindet sich auf dem Gebiet der Bundesrepublik 
Deutschland.

• �Die Leistungen im Rahmen der 5 Jahre IDEAL-Garantie werden aus-
schließlich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland erbracht.

• �Als Nachweis der 5 Jahre IDEAL-Garantie dient der Rechnungsbeleg  
des Endkunden ab dem Rechnungsdatum 01.05.2023. 

 
Inhalt und Umfang der 5 Jahre IDEAL-Garantie

• �Mängel am Gerät werden innerhalb einer angemessenen Frist unentgelt-
lich entweder durch Reparatur oder Austausch des Aktenvernichters 
beseitigt.

• �Der Aktenvernichter wird zur Reparatur / zum Austausch ins Werk 
zurückgeholt. Das Gerät ist zur Abholung bereitzustellen, entweder 
versandgerecht verpackt in einem Paketshop, oder bei einem Fach-
händler. Die Transportkosten ab Paketshop oder Fachhändler, die 
Reparaturarbeitszeit sowie die Ersatzteilkosten werden von IDEAL  
Krug & Priester übernommen. Alle anderen Kosten oder ggf. entstandene 
Schäden sind nicht Gegenstand dieser Garantie. 

• �Ausgetauschte Teile oder Geräte gehen in das Eigentum von  
IDEAL Krug & Priester über.

• �Leistungen im Rahmen der 5 Jahre IDEAL-Garantie dürfen  
ausschließlich durch IDEAL Krug & Priester durchgeführt werden.

• �Ist die Reparatur unwirtschaftlich oder unmöglich, erhält der Kunde  
ein identisches oder vergleichbares Tauschgerät / Neugerät. 

• �Die Lieferung von Verbrauchsmaterial, Verschleißartikeln und  
Zubehör ist nicht im Garantieumfang enthalten.

• �Im Garantiefall wenden Sie sich bitte an Ihren Händler oder an  
center@ideal.de

Was ist nicht versichert?

• �Fehlerhafte Aufstellung, Installation, z. B. Nichtbeachten  
der gültigen Sicherheitsvorschriften oder der schriftlichen  
Gebrauchs-, Installations- und Montageanweisung.

• �Nicht bestimmungsgemäßer Gebrauch.

• �Transportschäden jeglicher Art.

• �Vorsätzliche Schadensherbeiführung.

• �Gewöhnlicher Verschleiß.

• �Nichtbeachten der Pflege- und Reinigungsarbeiten  
gemäß der Gebrauchsanweisung. 

• �Für die Feinschnittgeräte MC und SMC wird keine  

5 Jahre IDEAL-Garantie angeboten.

Wichtige Informationen

Gesetzliche Gewährleistung 

Alle Neuprodukte, die über einen autorisierten Vertriebspartner gekauft 
werden, sind durch die gesetzliche Gewährleistung abgedeckt. Für einen 
Zeitraum von 24 Monaten ab Kauf gewährleistet IDEAL bei bestimmungs
gemäßem Gebrauch: fehlerfreies Material, fehlerfreie Verarbeitung, fehler-
freie Mechanik und Elektrik sowie Übereinstimmung mit den geltenden 
Leistungsspezifikationen. Grundlage für Leistungen aus der gesetzlichen 
Gewährleistung ist der Kaufnachweis. Die Entscheidung, ob Reparatur oder 
Austauschgerät liegt alleine im Ermessen von IDEAL.

Die gesetzliche Gewährleistung gilt nicht für Produkte, die einer der 
folgenden Bedingungen ausgesetzt worden sind:

• �Beschädigung nach dem Kauf durch unsachgemäße Bedienung, sonstige 
mutwillige Beschädigung sowie Schäden durch höhere Gewalt.

• �Unsachgemäßer Transport, Versand oder Auf- und Abbau gem. der tech-
nischen Dokumentation von IDEAL.

• Entfernen von Teilen oder Siegeln am Gerät.
 

• �Beschädigungen oder Fehler, die durch unsachgemäße Bedienung, durch 
unsachgemäßen Service, nachweisliche Verwendung falscher Pflegepro-
dukte anderer Hersteller oder Reparaturen hervorgerufen wurden. Repa-
raturen dürfen ausschließlich von IDEAL oder autorisierten Servicepart-
nern durchgeführt werden.

• �Verschleißteile und Verbrauchsmaterialien sind von der Gewährleistung 
ausgeschlossen.

LIFETIME-Garantie auf Messerwellen

Für eine Vielzahl von IDEAL Aktenvernichtern ab Baujahr 2011 bieten wir 
eine LIFETIME-Garantie (= 30 Jahre) auf Messerwellen. Diese gilt auf alle 
Messerwellen bei bestimmungsgemäßem Gebrauch des Aktenvernichters. 
Ausgenommen hiervon sind alle SHREDCAT-Modelle, die Feinschnitt-
Geräte MC und SMC sowie die Großmengen-Aktenvernichter mit Dreh-
strom-Anschluss.

Die Angaben im Katalog beziehen sich auf den aktuellen Produktionsstand 
der Geräte. Die technischen Daten sind annähernd. Änderungen im Hinblick 
auf Technik und Design sind vorbehalten. Im Übrigen gelten unsere 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Für medizinische Einrichtungen geeignet. 
Mikrobiologisch, mykologisch sowie bzgl. Filterung von Fein-
staub und Partikeln getestet (entsprechend VDI-Richtlinie 
6022). Leiser Betrieb ohne akustische Beeinträchtigungen. 
Die Geräte können leicht gereinigt und desinfiziert werden.

Für Allergiker empfohlen. 
Wegen der hohen Filterqualität von der europäischen Stiftung 
für Allergieforschung „ECARF“ als allergikerfreundlich zerti-
fiziert (entsprechend ISO 11155, DIN EN 1822 und VDA 270).

Luftreiniger reduzieren Aerosolbelastung. 
Die Gesellschaft für Aerosolforschung bestätigt: „Luftreiniger 
können einen sinnvollen Beitrag leisten, um die Partikel- und 
Virenkonzentration in einem Raum zu reduzieren.“ (Positions-
papier: info.gaef.de)

Nationaler chinesischer Standard IDEAL AP PRO-Luftreiniger 
sind GB/T-18801/2015 zertifiziert.  
Reinigungs-Effektivität entsprechend dem nationalen chine-
sischen Standard für Luftreiniger. Von unabhängigen Prüf-
laboren bestätigt.
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